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Søknad om tillatelse etter forurensningsloven for 
Hålogaland Ressursselskap IKS på Stangnes Miljøpark 
Sammendrag 

Hålogaland Ressursselskap IKS (HRS) tok kontakt med Statsforvalteren i Troms og 
Finnmark (SFTF) som følge av spørsmål om enkelte endringer i gjeldende tillatelse 
utstedt i 2014 (tillatelsesnummer 2014.446.T). HRS fikk tilbakemelding om at det var 
nødvendig å sende ny søknad om tillatelse til drift etter forurensningsloven, dersom det 
først skulle gjøres endringer.  

HRS ønsker å flytte all aktivitet fra to til én tomt, og i forlengelsen av dette bl.a. redusere 
utslipp ved å øke lastekapasitet og redusere interntrafikk. HRS søker om tillatelse for 
mottak og mellomlagring av husholdnings- og næringsavfall med utvidede vilkår ift. 
nåværende tillatelse. Det søkes om 1) økning i hvor mye avfall vi kan motta årlig; 2) 
tillatelse til kverning av trevirke, 3) pressing av papp/papir og plast på eget område, samt 
4) en videreføring av eksisterende aktiviteter og driftsprosesser virksomheten holder på 
med, på tomt med tillatelsesnummer 2014.446.T.  

Det er blitt gjort grundige søk i Miljødirektoratet sin Naturbase for å undersøke om natur- 
og artsmangfold i nærområdene vil bli påvirket av vår virksomhet. Det konkluderes med 
at det ikke er sannsynlig at HRS vil påvirke natur- og artsmangfoldet i særlig negativ 
betydning, med tanke på annen industri som opererer i nærområdet, og de endringer på 
anlegget som er planlagt gjennomført. Flere fraksjoner og aktiviteter skal flyttes 
innendørs, og dermed vil risikoen for forurensning og utslipp til luft og grunn reduseres.  
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Bakgrunn for søknaden 
HRS drifter i dag etter tillatelse datert 22. oktober 2014 (tillatelsesnummer: 2014.446.T), 
som gjelder anlegg for mottak og mellomlagring av husholdnings- og næringsavfall ved 
Stangnes i Harstad. Bildet under viser område for gjeldende tillatelse, som er regulert 
som industriområde (vedlegg 1A). Mye har endret seg siden tillatelsen ble utstedt i 2014. 
Virksomheten har økt betydelig i omfang, og de siste årene har det også vært en markant 
økning i mengde avfall som mottas på Stangnes. Bransjen er stadig i utvikling, noe som 
også kan påvirke virksomhetens prosesser og arbeidsmetoder. 

 
Bilde 1 - Markering i gult viser området (gnr. 54 / bnr. 501) som omfattes av tillatelsesnummer 2014.446.T., hvor det 

også søkes om ny tillatelse. Det har siden utstedelsesdato blitt gjort endringer i gårds- og bruksnummer for området. 

I et teams-møte mellom HRS og SFTF 28. mai 2024, der tema var søknad om endringer i 
rammevilkårene og tillatelse til kverning av trevirke, ga SFTF uttrykk for at hele tillatelsen 
burde gjennomgås hvis det først skulle gjøres endringer. Erfaringsmessig er slike 
søknadsprosesser noe tidkrevende, og det ble derfor i brev fra HRS til SFTF datert 19. 
juni 2024, søkt om midlertidig økning i tillatt mottatt tonnasje og midlertidig tillatelse til 
kverning av trevirke i påvente av at søknaden ble ferdigstilt. Dette ble innvilget i brev fra 
SFTF datert 10. juli 2024, samtidig som det ble presisert en forventning om at HRS 
utarbeidet en fullverdig søknad. 
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Beskrivelse av virksomheten 

Søknad om ny oppdatert tillatelse sendes inn av Hålogaland Ressursselskap IKS som er 
eier av grunn og bygningsmassen på området (se vedlegg 1 Informasjon om 
virksomheten). Selve driftsaktiviteten utføres av datterselskapene; HRS Husholdning AS, 
HRS Miljø AS og HRS Metallco AS. Under følger en kort beskrivelse av datterselskapenes 
aktiviteter/prosesser.  

 

 

HRS Metallco AS kjøper og selger alle typer jern og metaller til gjenvinningsformål. Dette 
kan leveres direkte til anlegget eller vi kan avtale å hente det på stedet hvor det befinner 
seg. Det gjennomføres mottakskontroll når varen kommer inn på anlegget, før de 
sorteres i ulike fraksjoner. For å tilfredsstille kvalitetskrav hos sluttmottaker, må varene 
bearbeides inne på anlegget. Dette foregår enten ved skjæring eller klipping/pressing. 
Deretter legges varen på lager i påvente av videre frakt nedstrøms. Selskapet er også 
godkjent mottak/vrakplass for bilvrak tilknyttet vrakpantordningen og tar imot og 
behandler enkelte typer EE-avfall. Det er utstedt egne tillatelser for de to sistnevnte 
aktivitetene, og vi holder derfor dette utenom denne søknaden.  

HRS Husholdning AS utfører de lovpålagte oppgavene, som i all hovedsak omhandler 
innsamling av kommunalt avfall hjemme hos innbyggerne (brennbart, matavfall, 
papp/papir, plast og glass- og metallemballasje). Avfallet tømmes på angitt sted inne på 
anlegget og mellomlagres i påvente av videre behandling og/eller frakt nedstrøms. I 
tillegg har innbyggerne mulighet til å levere grovavfall (inkl. farlig avfall) direkte på 
miljøstasjonen på Stangnes Miljøpark. Det vil være noe samdrift med HRS Miljø om 
produksjonsdelen.   

HRS Miljø AS samler inn og mottar avfall fra næringsvirksomhet. Smånæring leverer i dag 
avfall på miljøstasjonen hvor det er samdrift med HRS Husholdning, mens evt. større 
leveranser kan leveres direkte på mottaksområde under oppsyn. Ved mottak av avfall 
gjennomføres det mottakskontroll, og ved behov sorteres avfallet i ulike fraksjoner før 
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det mellomlagres. For å minimere miljøavtrykket, vil enkelte fraksjoner bli bearbeidet i 
presse eller kvern før det klargjøres til frakt nedstrøms. Da vil vi kunne øke lastevekten og 
redusere transportvirksomheten ut av anlegget. Det vil være noe samdrift med HRS 
Husholdning om produksjon og omlasting fra mellomlager til videre frakt nedstrøms. 

Avfallshåndtering 

HRS samler inn og mottar en rekke ulike avfallsfraksjoner på Stangnes Miljøpark. Alle 
fraksjonene har egne områder for lagring. Under gis det informasjon om hvor de ulike 
fraksjonene lagres, samt kort informasjon om hvordan avfallet håndteres i påvente av 
frakt nedstrøms.  
 
HRS Metallco 
På bilde 2 under er det merket med gult omtrentlig hvor på anlegget de ulike 
varene/avfallsfraksjonene til HRS Metallco mellomlagres og behandles i påvente av 
videre frakt nedstrøms.   

1. Ubehandlet grovjern (utendørs) 
2. Skjæring/behandling av grovjern (utendørs) 
3. Ferdigbehandlet grovjern (utendørs) 
4. Klipping av grov- og kompleksjern (utendørs) 
5. Ferdigbehandlet kompleksjern (utendørs) 
6. Sortering, pressing/klipping og lagring av metaller (utendørs) 
7. Dekk med felg, nytt klipp, kabel og aluminium (utendørs i båser) 
8. Høyverdimetaller (innendørs) 
9. Rustfriballer (container) 
10. Tomme/ledige containere/beholdere (utendørs) 
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Bilde 2 - Områder for lagring av avfall/varer knyttet til HRS Metallco AS sin aktivitet. 

Jern og metaller deles inn i fire ulike kategorier; grovjern, kompleksjern, metaller og 
høyverdimetaller. Ved mottak av alle typer jern og metaller gjennomføres det en 
mottakskontroll for å kontrollere om varen som kjøpes er iht. krav. Eventuelle 
forurensninger som oppdages blir plukket ut med sorteringsmaskin og avviksregistrert.   

Grovjernet (1) sorteres utendørs i to hauger, én for grovjern som må bearbeides i form av 
skjærebrenning eller klipping for å få plass i stasjonærsaks, og én for grovjern som er klar 
til å bli klippet i stasjonærsaks allerede ved mottak. Etter at grovjernet har gått igjennom 
stasjonærsaksa, legges det på lager utendørs på betongdekke.  

Kompleksjern (3, 4 og 5) puttes fortløpende i stasjonærsaksa, for så å bli lagt på lager 
utendørs på betongdekke.   

Metaller (6, 7 og 9) blir sortert og rensket/rengjort. Deretter klippes eller presses varen 
ift. hva som er mest hensiktsmessig, for så å bli lagt på lager. Aluminium blir lagret 
utendørs i bås på betongdekke, mens rustfritt presses til baller og lagres direkte i 
container. 

Høyverdimetaller (8) blir sortert i ulike fraksjoner, før det bearbeides ved å bli klippet, 
rensket og presset. Deretter legges det på lager innendørs i beholdere på betongdekke.  

Det gjennomføres tilsyn med dekket med jevne mellomrom, samt at utbedringer 
dokumenteres. 
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Kasserte kjøretøy og EE-avfall mottas, behandles og mellomlagres iht. vilkår i egne 
tillatelser, og prosessen beskrives derfor ikke ifm. denne søknaden.    

 
HRS Miljø og HRS Husholdning 
Det er laget et felles kart over lager for avfallsfraksjonene som håndteres av HRS 
Husholdning og HRS Miljø (bilde 3). Dette som følge av at det er en del samdrift om 
oppgaver, inkludert felles lagringsområder for flere fraksjoner. 

1. Lager for farlig avfall (innendørs) 
2. Matavfall (innendørs i container) 
3. Trevirke (ukvernet og ferdigkvernet) 
4. Landbruksplast, folieplast og PP-sekker (utendørs i container) 
5. Glass og metall (innendørs) 
6. CCA/kreosot, ren/uren gips, betong/rene masser og betong m/armering (utendørs 

i båser med klimavern). 
7. Brennbart, plast og papp/papir kommunalt og næring (innendørs) 
8. Klargjorte containere til transport (utendørs) 
9. Område for plassering av tomme/ledige containere (utendørs).  
10. EE-avfall (lukket container).  

 

 
Bilde 3- Områder for lagring av avfall knyttet til HRS Husholdning og HRS Miljø sine aktiviteter. 
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Lager for farlig avfall (1) omtales i eget delkapittel under eget kart for disse fraksjonene. 

Matavfall (2) tømmes direkte i containere som står lagret innendørs i egen hall på 
betongdekke. Det er gode rutiner for bestilling av frakt nedstrøms for denne fraksjonen 
for å unngå luktdannelse. Avfallet håndteres ikke noe utover denne 
omlastingsprosessen. 

Returtrevirke (3) lagres utendørs i påvente av kverning. Når det har kommet inn mellom 
250-400 tonn trevirke iverksettes kverning. Dette har foregått på asfaltert område i 
dispensasjonsperioden, men er tenkt flyttet innendørs på betongdekke.  

PP-sekker, folieplast og landbruksplast (4) tas imot utendørs. Landbruksplast blir 
stående utendørs i container til det forlater anlegget, mens både PP-sekker og folieplast 
flyttes fortløpende til pressehall for pressing på nabotomt. Deretter lagres de innendørs 
eller i container med lokk i påvente av videre frakt nedstrøms.  

Glass- og metallemballasje (5) tømmes og mellomlagres innendørs i lukket hall med 
betongdekke. Deretter omlastes det i containere for videre frakt.  

CCA/kreosot, ren/uren gips, betong/rene masser og betong m/armering (6) 
mellomlagres i åpne båser med takoverbygg på betongdekke. Avfallet lastes om i 
containere før det forlater anlegget nedstrøms.  

Brennbart, plast og papp/papir (7) for både kommunalt og næring tømmes og 
mellomlagres innendørs på betongdekke i nåværende sorteringshall. Brennbart avfall 
lastes deretter om og klargjøres fortløpende til videre frakt. Plast og papp/papir fraktes 
fortløpende ned til pressehall for pressing på nabotomt. Ferdigpresset avfall lagres 
innendørs i pressehall eller utendørs i lukkede containere i påvente av videre frakt 
nedstrøms.  

Klargjorte containere (8) for frakt nedstrøms har fått et eget område som de plasseres i 
påvente av henting. For å unngå lukt, lagres containere med matavfall innendørs i 
mathall dersom det skulle vise seg å være logistikkutfordringer som forsinker 
transporten.  

EE-avfall/hvitevarer (10) mottas i all hovedsak innendørs på kundemottak. Der står de 
uten fare for å komme i kontakt med vann før de flyttes til container for denne type avfall. 
Når det nærmer seg full container meldes det inn til transportør som frakter nedstrøms.  

 

Farlig avfall 
Bilde 4 viser områder for lagring av farlig avfall. De fleste typene av farlig avfall mottas på 
eget område innendørs på kundetorget som er tilrettelagt for dette. Det er etablert 
punktavsug for å unngå evt. avgasser og et eget kar for oppsamling av spill/søl. Når 
beholderne hvor farlig avfall mellomlagres er fulle, evt. at det nærmer seg tillatt 
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lagringstid, sendes beholderne over til farlig avfall lager for pakking og lagring i påvente 
av frakt nedstrøms. Avløpet/sluken på farlig avfall lager er også blindet, slik at man har 
mulighet for å samle opp spill/søl ved evt. utslipp. Stoffer som kan reagere om de 
kommer i kontakt med hverandre er lagret med tilstrekkelig avstand for å unngå at dette 
skal skje. 

Vindu som inneholder farlig avfall både mottas og lagres innendørs i kundemottak i 
påvente av videre frakt nedstrøms. På den måten unngår man at avfallet kommer i 
kontakt med vann.  

Asbest plasseres direkte i lukket/tett container i påvente av videre frakt nedstrøms. 
Denne type avfall skal kun mottas dersom kunden har pakket det inn iht. gjeldende 
lovverk.  

Impregnert trevirke (CCA/kreosot) lagres i containere i båser med takoverbygg i påvente 
av videre frakt nedstrøms. Takoverbygg på båsene er et nylig etablert tiltak for å redusere 
sjansen for at avfallet kommer i kontakt med vann.  

 
Bilde 4- Områder for lagring av farlig avfall 

Det oppstår også noe farlig avfall ifm. mottak av kasserte kjøretøy og EE-avfall, men 
dette ivaretas i egne tillatelser og er derfor ikke tatt med i denne oversikten.  
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Søknad om endringer 
HRS har hatt tillatelse til drift etter forurensningsloven på det aktuelle området siden 
tidlig 1990-tallet. HRS Miljø har i lengre tid hatt en egen tillatelse (ref. 2007/7942) på 
nabotomten til HRS IKS (bilde 5), som de på et tidspunkt overtok etter Harstad 
Gjenvinning AS. Denne tomten har nå blitt solgt, men vi leier tilbake deler av området i 
påvente av ny hall på eget område. Denne søknad omhandler i utgangspunktet de 
samme aktivitetene og driftsprosessene som vi har utført tidligere fordelt på to 
tillatelser, men på grunn av at vi nå ønsker å samle all aktivitet innenfor én tillatelse/ett 
område (tillatelsesnummer: 2014.446.T), ønsker vi med denne søknaden å presisere 
enkelte endringer dette vil medføre. I tillegg har det kommet frem at enkelte aktiviteter 
ikke er en del av gjeldende tillatelse, som gjør at vi nå søker særskilt om dette.  

 

 
Bilde 5 - Området markert i gult viser areal for tillatelse 2007/7942 

 

Økning i mengde avfall 
Iht. gjeldende tillatelses ramme på tillatelse 2014.446.T, kan vi i dag motta 25 000 tonn 
avfall årlig. Som nevnt innledningsvis har mye endret seg siden tillatelsen ble utstedt i 
2014. Virksomheten har økt betydelig i omfang, og de siste årene har det også vært en 
markant økning i mengde avfall som mottas på Stangnes. Dette gjelder spesielt for HRS 
Metallco, som kjøper og selger jern og metaller. I tillegg til en økning i mengder 
avfall/varer som kommer inn, kan en stor del av økningen på dette området forklares 
med at HRS har gjort endringer i bruken av tilgjengelige områder på Stangnes. I 2022 
solgte HRS Miljø nabotomten, med en tanke om å samle all virksomhet på området som 
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dekkes av tillatelse 2014.446.T. Tillatelse 2007/7942 som tilhører nabotomten har en 
ramme som tilsier at HRS Miljø kan motta 19 000 tonn ordinært avfall årlig. Totalt hadde 
HRS ca. 47 000 tonn inn i 2023 fordelt på de to tillatelsene. Overskridelse av rammen var 
én av grunnene til at vi kontaktet SFTF om endringer i tillatelse.   

Som en del av salget av nabotomten ble det enighet med kjøper om at HRS Miljø kunne 
leie tilbake deler av området for en periode, slik at enkelte prosesser kunne 
opprettholdes samtidig som nytt område for disse aktivitetene utvikles. Dette dreier seg i 
all hovedsak om pressing av papp/papir og plast. Returtrevirke, som tidligere har blitt 
lagret på denne tomten, og som utgjør en betydelig andel av årlige mottatte mengder, 
har som en konsekvens av salget allerede blitt flyttet opp på området som styres av 
tillatelse 2014.446.T.  

Med bakgrunn i det ovennevnte ba HRS IKS om en midlertidig økning i rammen i 2024, 
som tilsa at vi kunne motta 55 000 tonn ordinært avfall pr. år på området som i dag 
dekkes av tillatelse 2014.446.T. Denne tonnasjen ønsker vi at videreføres i ny tillatelse. 
Det er viktig å påpeke at en evt. økning i total tonnasje ikke vil medføre noe særlig økning 
i mengder avfall som lagres samtidig. Det vil i all hovedsak bli hyppigere rotasjon på 
avfallet, da transport av avfall/varer ut av anlegget uansett vil bli gjort så snart vi har nok 
mengder til å fylle en transportenhet. Den totale trafikkbelastningen mellom de to 
nevnte anleggene på Stangnes vil også reduseres som en følge av at avfall ikke må flyttes 
imellom.  

Det er laget en egen oversikt som viser hvor mye avfall som kan lagres samtidig pr. 
fraksjon (se tabell 1). Hvis man summerer alle disse tallene, vil man se hvor mye avfall 
som i verste fall kan lagres på anlegget samtidig. Ettersom det fortløpende bestilles frakt 
nedstrøms på de ulike avfallsfraksjonene så snart det er nok mengder til en transport, 
samt at ulike fraksjoner hentes hos innbyggere i forskjellige uker, vil det i realiteten være 
langt mindre avfall på lager samtidig. Sesongvariasjoner kan også spille inn. 

Returtrevirke 600 tonn 
Jern og metall 8000 tonn 

Brennbar næring/husholdning 100 tonn 
Rene masser 100 tonn 

Glass- og metallemballasje 75 tonn 
Matavfall 70 tonn 

Bølgepapp 65 tonn 
HH-papir 65 tonn 

Betong m/armering 60 tonn 
Blandet uorganisk 50 tonn 

EE-avfall 50 tonn 
Landbruksplast hvit/farget 50 tonn 

HT-papir 45 tonn 
HH-plast 40 tonn 
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Gips ren/uren 40 tonn 
Folieplast 30 tonn 

Blandet næring 30 tonn 
PP-sekk 30 tonn 
Møbel 20 tonn 

Tau/trosser 20 tonn 
Tabell 1: Ordinært avfall, mengder som kan lagres samtidig 

Når det gjelder farlig avfall er det ønskelig med en videreføring av vilkåret om 100 tonn på 
lager samtidig, men at impregnert trevirke trekkes ut og får en egen ramme. Dette 
begrunnes med at vi kan få forespørsel om å ta imot avfall ifm. større prosjekter, og at 
det erfaringsmessig fra tilsvarende prosjekter i Narvik kan komme inn store mengder på 
kort tid. Med tiltenkt utvikling av anlegget i Harstad vil vi ha kapasitet til å lagre større 
mengder innendørs. Vi ønsker derfor å søke om tilsvarende ramme som i Narvik, på 300 
tonn samtidig på lager. I tillegg er det ønskelig med lagringstid på 12 måneder for farlig 
avfall. Dette begrunnes med at det kommer inn små mengder av enkelte fraksjoner, slik 
at det vil lønne seg å samle opp større mengder før det sendes ut. I tillegg har vi gode 
rutiner for håndtering av denne typen avfall, og har tilsvarende løsning i Narvik.   

Kverning av trevirke 
HRS mottar årlig mellom 4000-4500 tonn returtrevirke fra husholdninger og næring til 
anlegget på Stangnes. Som følge av at vi flytter hovedlager for returtrevirke fra tomten 
nedenfor, ønsker vi tillatelse til å kverne returtrevirke på område til tillatelse 2014.446.T. 
HRS har i ulik grad foretatt kverning av returtrevirke i alle år. Primært på tomten nedenfor, 
hvor det var gitt egen tillatelse (Harstad Gjenvinning). Men også i enkelte tilfeller på 
Stangnes miljøpark (egen tomt). Ingen av de eksisterende tillatelsene beskriver kverning 
spesifikt. Vi fikk ifm. et tilsyn knyttet til gjeldende utslippstillatelse muntlig beskjed om 
at kverning ikke var tillatt. Dette var ikke noe som enkelt kunne forstås ut av tillatelsen, 
og vi har aldri tidligere fått klager eller tilbakemeldinger på at denne aktiviteten har blitt 
utført. Som følge av dette søkte vi i 2024 om en midlertidig dispensasjon for kverning i 
påvente av ny tillatelse. Søknaden ble innvilget med varighet fra 10. juli 2024 til 1. juni 
2025. Dette ønsker vi å videreføre som et permanent tiltak i ny tillatelse.  

Kverning av trevirket bidrar til vesentlig reduksjon i trafikk fra anlegget, og vil dermed 
også redusere utslipp av klimagasser fra transport. Som hovedregel iverksettes kverning 
når mottakslager inneholder et sted mellom 250 og 400 tonn. I tillegg gjør inngått avtale 
med sluttmottaker at kvernet trevirke kan leveres kontinuerlig hele året, som gjør at både 
mottaksområde for ubehandlet trevirke og ferdigkvernet trevirke vil holdes på et lavt 
nivå. Dette er også er et svært positivt brannforebyggende tiltak.  

En konsekvens av å ikke kverne trevirke på Stangnes, er å frakte dette via anlegget vårt i 
Narvik. Vi ser imidlertid at vi ikke klarer å få tilstrekkelig mengde løst/ukomprimert 
trevirke i container til anlegget dit, sammenlignet med å transportere fliset trevirke 
direkte til sluttmottaker. Å tilføre anlegget vårt i Narvik enda mer trevirke vil også øke 
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belastningen og bidra til økt brannfare der. Videre vil det medføre ekstrakostnader med 
unødvendig transport av ukvernet trevirke til Djupvik/Narvik. Kostnader som vil gå ut over 
de anleggsinvesteringer som tenkes utført. 

I dispensasjonsperioden har returtrevirke blitt mottatt, mellomlagret og kvernet 
utendørs på fast dekke (asfalt). For å redusere støvforekomst har vi unngått kverning på 
dager med mye vind, samt at kvern er utstyrt med vanningsanlegg. Det har i denne 
perioden blitt gjennomført støymålinger (se vedlegg 2, rapport om støymålinger), som 
konkluderer med at aktiviteten holder seg innenfor de krav som stilles om påvirkning av 
støysensitive naboer. Kvernet returflis lukter som annet trevirke og burde ikke være til 
sjenanse for naboer eller andre. Aktiviteten skal ikke være en ekstrabelastning på 
naboer, og ved evt. klager vil arbeidet stoppes i påvente av at nødvendige tiltak blir 
iverksatt. 

Ifm. utvikling av «nye Stangnes» planlegges det nå for at denne aktiviteten skal utføres 
omtrentlig på samme sted, men flyttes innendørs (se eget avsnitt fra s. 12). Dette vil 
bidra til at en allerede lav støv- og støyforekomst vil bli redusert ytterligere. Frem til ny 
sorteringshall står klar vil vi fortsette å kverne utendørs. 

Pressing av papp/papir og plast 
HRS presser i dag papp/papir og plast innendørs på nabotomten (Harstad Gjenvinning). 
På samme måte som for kverning av trevirke, bidrar denne prosessen til at avfallet 
komprimeres i så stor grad at vi får maksimal utnyttelse av transporten som går ut av 
anlegget. Det gjør også at vi slipper å kjøre unødvendige transporter til Narvik for å 
presse avfallet der. Ferdigpresset avfall mellomlagres innendørs i pressehall og ved 
behov utendørs i tette containere. Det bestilles fortløpende transport så snart vi har et 
lass klar til frakt nedstrøms.  

HRS vil flytte denne aktiviteten opp i dagens sorteringshall på område som dekkes av 
tillatelse 2014.446.T. Dette vil kreve at det blir frigjort plass på området, og vil først skje 
når ny sorteringshall er etablert (se eget avsnitt s. 15). Ettersom SFTF ønsker å avslutte 
tillatelse 2007/7942 når ny tillatelse tildeles, ønsker HRS å søke om midlertidig 
dispensasjon til å fortsette presseaktiviteten på nåværende område til 30.09.2026, slik 
at flyttingen kan gjennomføres. På dette området er det kun tiltenkt å ta imot papp/papir 
og plast for pressing, før videre frakt nedstrøms.  

 

Prosjekt «Nye Stangnes» - tiltak 
Det pågår for øyeblikket et utviklingsprosjekt på Stangnes miljøpark som har fått navnet 
«Nye Stangnes» (se bilde 6 og vedlegg 5). De valgte løsningene i prosjektet er gjort bl.a. 
med hensyn til å redusere risikoen for utslipp, eksempelvis klimavern/takoverbygg, ny 
sorteringshall og oppgradering av oljeutskiller. I tillegg vil det under ny hall og ute på 
deler av området på oversiden støpes helt nytt betongdekke. Dette gjør det mer sikkert 
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mot avrenning til grunn enn nåværende dekke, som består av asfalt. Deler av prosjektet 
er allerede gjennomført, mens andre er besluttet og i planleggingsfase. Enkelte tiltak er 
avhengig av at andre tiltak gjennomføres først. Dette kommer vi nærmere inn på under.  

 

 
Bilde 6 – Nytt innendørs lager for glass- og metallemballasje, samt avfallsbåser med klimavern for å hindre at avfall 

kommer i kontakt med vann. Det er etablert tett dekke både innen- og utendørs på det aktuelle området. 

 

Klimavern/takoverbygg (gjennomført) 

Flere avfallsfraksjoner lagres med klimavern for å unngå kontakt med vann. I gjeldende 
tillatelse står det følgende: «Alt inngående og utgående avfall skal som en hovedregel 
sorteres, behandles, omlastes og mellomlagres under tak. Mellomlagring kan også skje 
utendørs i tette containere og tanker». Vi har hittil ikke hatt infrastruktur som gjør det 
mulig å lagre alle fraksjoner under tak, og vi har også fått avvik og klager knyttet til 
utendørs lagring av enkelte fraksjoner ifm. tilsyn. Dette har derfor vært en viktig del av 
videre utvikling av anlegget.  

Glass og metall  
Lagring av glass- og metallemballasje har lenge vært en utfordring på Stangnes, da fugler 
har plukket med seg avfall med matrester og spredt det utover nærmiljøet. Det har 
kommet noen klager fra naboer, særlig rettet mot flyveavfall til nabotomtene hvor fugler 
har tatt med seg emballasje, plast og diverse metalltuber. Dette har vi nå løst med å 
sette opp et tett bygg for mellomlagring av denne fraksjonen (bilde 7). Hallen er kun åpen 
ifm. tømming og lasting av fraksjon, noe vi hittil opplever at fungerer bra.  
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CCA/kreosot, betong /rene masser, betong m/armering og ren og uren gips  
I tilknytning til glass- og metallhallen har vi også satt opp avgrensede båser med 
klimavern for enkelte andre fraksjoner. Vi har tidligere fått avvik knyttet til mellomlagring 
av CCA/kreosot, da det har blitt observert på bakken eller i åpne containere. Dette løses 
nå ved at fraksjonen lagres i containere under tak. I tillegg vil betong/rene masser, 
betong m/armering og ren og uren gips lagres under tak for å redusere sjansen for at det 
kommer i kontakt med vann. Det er lagt betongdekke som underlag i og rundt både hall 
og båsene. 

 

 
Bilde 7- nytt glass- og metall-lager, samt båser med klimavern 

Branndeteksjonskamera (pågående) 

I tilknytning til arbeidet med å minimere forurensning til grunn, samt å detektere brann, 
har HRS investert i branndeteksjonskamera. Disse kameraene har innebygde 
brannmeldere som skal gi varsel tidlig dersom det skulle oppstå brann eller høye 
temperaturer. Dette kan bidra til å minimere større utslipp, da mulige branner vil 
oppdages tidligere. Dermed kan dette være med å redusere vannmengden som er 
nødvendig for slukkearbeidet. Kameraene skal etter planen være satt opp og ferdigstilt 
innen utgangen av 2025. 

Inngjerding (pågående) 

Det jobbes med å forsterke inngjerdingen til HRS. Dette gjøres med C3C-blokker og vil 
være i området Rundhågen. Arbeidet ferdigstilles i løpet av november 2025. 



15 
 

Oljeutskillere (pågående) 

I eksisterende tillatelse stilles det krav til å kontrollere oljeinnholdet i avløpsvannet. Vi 
jobber aktivt med å eliminere muligheten for utslipp der vi kan, men maskinaktiviteter og 
mulige skjulte forurensningskilder i avfallet, vil alltid utgjøre en risiko for at det blir noe 
avrenning av oljeholdig avløpsvann. Iht. vilkår i eksisterende tillatelser, har HRS tatt 
prøver av vann fra oljeutskillere to ganger pr. år og sendt prøvene til analyse hos 
godkjente laboratorium. Tar man utgangspunkt i prøvene fra de fem siste årene, har det 
bare ved ett tilfelle vært verdier over 20 mg/l, men under 50 mg/l. 

Ifm. søknaden er det gjennomført nye kapasitetsberegninger på eksisterende 
oljeutskiller (vedlegg 3). Beregningene viser at dimensjonen på oljeutskilleren på både 
nedre og øvre plan er for liten. Som følge av dette er vi i gang med en betydelig 
oppgradering av begge disse, med kapasitet på henholdsvis 70 m3 og 35 m3 (vedlegg 4). 
Arbeidet er påbegynt med planlagt ferdigstillelse innen uke 43.  

Fradeling av miljøtorg (pågående) 

For å minimere belastningen på husholdningstorget, samt skape et tryggere trafikkbilde 
på anlegget, ønsker man å gå bort fra et felles kundetorg for HRS Husholdning og HRS 
Miljø. Dette vil også bidra til bedre mottakskontroll og dermed bedre sortering av 
fraksjonene.  Det jobbes med å etablere betongdekke på store deler av oversiden 
(Rundhågen), hvor det er tiltenkt å plassere det nye miljøtorget (bilde 8). Plasseringen av 
torget er i samme område som det var tidligere. Avfallet vil bli tatt imot i containere og 
fraktet fortløpende til mellomlager.  
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Bilde 8- nytt kundetorg HRS Miljø 

 

Ny sorteringshall (planleggingsfase) 

Det er besluttet at det skal bygges en sorteringshall med utvidet bruksområde 
sammenlignet med dagens løsning. Dette vil gjøre at vi får plass til flere avfallsfraksjoner 
under tak. Hallen vil ta en del av området som i dag har blitt brukt til lager og kverning av 
trevirke. Denne aktiviteten vil bli flyttet inn i sorteringshallen, noe som vil redusere støy- 
og støvforekomsten for omgivelsen. I tillegg vil flyttingen redusere forekomsten 
flyveavfall til nærområdene, da avfallet flyttes inn. Flyttingen vil også påvirke 
forekomsten av skadedyr, da skadedyr vil ha vanskeligere for å komme seg til avfallet 
som er lagret innendørs, enn om det skulle vært lagret utendørs. Det skal også støpes 
betongdekke under og på området rundt hallen, noe som vil redusere avrenning mer enn 
asfalt ville gjort. Sorteringshallen er planlagt ferdig i tredje kvartal 2026.  

Pressehall for papp/papir og plast (planleggingsfase) 

I dag presses papp/papir og plast i hall på nabotomten hvor HRS Miljø har tillatelse (ref. 
2007/7942). Det er planlagt å flytte denne aktiviteten opp i bygget som er dagens 
sorteringshall. For at denne flyttingen kan gjennomføres, må ny sorteringshall bygges 
først. Vi har inngått en leieavtale med eier av nabotomten for å kunne fortsette med 
pressing der til ny sorteringshall står ferdig. Deretter skal det gjøres noen enkle 
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tilpasninger i ny pressehall før den står klar til bruk. Planlagt oppstart av pressing på 
egen tomt er satt til oktober 2026.  

Båser med klimavern (beslutningsfase) 

For å ytterligere redusere risikoen for utslipp av prosessavløpsvann, er det tiltenkt å 
bygge lagringsbåser med klimavern for flere fraksjoner (se prosjektskisse, vedlegg 5). 
Dette prosjektet er fortsatt i en beslutningsfase, da det må passe inn i virksomhetens 
investeringsplan. Det er derfor mulig at igangsetting av prosjektet ikke skjer før i 2027. 

Prosessinterne tiltak for å redusere utslipp 

Både etablerte og planlagte tiltak for å redusere utslipp fremkommer av 
miljørisikovurdering lenger ned i søknaden.   

BAT-konklusjoner 

Som følge av at BAT-konklusjoner for avfallsbehandling ble vedtatt i 2018, ga 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark i brev datert 10. november 2021, pålegg til HRS IKS 
om å sende inn opplysninger om virksomheten. Dette for at det skulle gjøres en 
vurdering om virksomheten var i tråd med BAT-konklusjonene. HRS IKS ga svar på dette 
10. februar 2022, men har ikke fått tilbakemelding på innsendte opplysninger.  

Vann  
Informasjon om utslippspunkt/rørnett 

Det finnes pr. dags dato ikke noe data som viser hvor store mengder vann som slippes ut 
via rørnettet på Stangnes miljøpark. Det er imidlertid gjort beregninger på 
kapasitetsbehov på oljeutskillerne, som også inkluderer mulig ekstremvær ifm. 
klimaendringer. Kart over ledningsnettet gir informasjon om avrenning fra de ulike 
områdene på anlegget (vedlegg 6). 

Overvann fra driftsområdene går inn på overvannsledning og via oljeutskiller før det går 
inn på kommunalt nett. På enkelte av disse områdene vil nedbør komme i kontakt med 
avfall som lagres utendørs, spesielt på området til HRS Metallco. Når det gjelder 
regnvann som treffer takflater, vil dette via nedløp føres inn på egen overvannsledning 
som ikke går via oljeutskiller før det går inn på kommunalt nett. Spillvannsledning føres 
til kommunalt renseanlegg på Stangnesterminalen (se vedlegg 6A, kartutsnitt som viser 
det kommunale renseanlegget).  

I HRS er det stort sett de samme aktivitetene som gjennomføres i daglig drift, og det vil 
sånn sett ikke være nevneverdige variasjoner i utslippet. Det er utetemperaturen som i 
stor grad vil avgjøre temperaturen på vannet som slippes ut. Det gjøres enkle renholds- 
og vedlikeholdsoppgaver på maskiner og utstyr.  
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Utslipp av oljeinnholdig avløpsvann 

HRS jobber aktivt med å eliminere og, der det ikke er mulig, redusere muligheten for 
utslipp. Bruk og renhold av maskiner vil alltid medføre en viss risiko for avrenning av 
oljeholdig avløpsvann. I tillegg må man ta med i betraktningen at det i enkelte tilfeller 
kan komme inn avfall med skjulte forurensningskilder. I eksisterende tillatelse stilles det 
krav til å kontrollere oljeinnholdet i avløpsvannet. Dette skal gjøres ved å lede vannet via 
sandfang og renses i tilfredsstillende oljeutskiller eller lignende renseinnretning 
dimensjonert for reell vannbelastning. Sett bort i fra et fåtall avvik, har det blitt tatt 
prøver to ganger årlig av vann fra oljeutskillere som er sendt til analyse hos godkjente 
laboratorium. Iht. eksisterende tillatelse skal oljeinnholdet i avløpsvannet ikke overstige 
50 mg/l, men som følge av at HRS Metallco har egne tillatelser med strengere krav (20 
mg/l) har vi valgt å forholde oss til disse. Tar man utgangspunkt i prøvene fra de fem siste 
årene, har det bare ved ett tilfelle vært verdier over 20 mg/l. Denne målingen ble gjort 
siste halvdel i 2024 og viste et oljeholdig innhold på 46 mg/l.  

Ifm. søknaden er det gjennomført nye kapasitetsberegninger på eksisterende 
oljeutskiller (vedlegg 3). Beregningene viser at dimensjonen på oljeutskillerne på både 
nedre og øvre plan er for liten. Som følge av dette er vi i gang med en betydelig 
oppgradering, der vi skal sette ned en oljeutskiller med kapasitet på 70 m3 (UK-H NS 
100) på nedre plan og en oljeutskiller på 35 m3 (SUK-H NS 50) på øvre plan. Arbeidet er 
planlagt ferdigstilt innen uke 43 i 2025. I tillegg til disse oljeutskillerne har vi lagt ned en 
egen oljeutskiller som tar imot evt. avrenning fra innendørs kundetorg. Dokumentasjon 
på de valgte oljeutskillerne er vedlagt (vedlegg 4). 

Det er i tillegg en tredje oljeutskiller på anlegget som befinner seg under kundetorget, 
den er av typen SUK-SR. Vi har ikke klart å finne informasjon om størrelsesforhold på 
denne.  

Informasjon om resipienten (kommunalt nett og Vågsfjorden) 

Virksomhetens rørsystem for spillvann er påkoblet det kommunale renseanlegget på 
Stangnes som munner ut i Vågsfjorden (bilde 9). Dette er kystvann med strømmer og 
tidevann som med naturlige bevegelser vil spre utslippene videre, samtidig som 
vannmengden i kysten vil tynne ut forurensningene. I tillegg vil overvann fra 
driftsområdene gå gjennom oljeutskillere på virksomhetens område før det går inn på 
kommunal overvannsledning.    

HRS har påslippsavtale med Harstad kommune fra 2011 (vedlegg 7).  
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Bilde 9- kommunalt avløpsanlegg og utslippspunkt Stangnes 

 

Luft  
Virksomheten har ikke punktutslipp per dags dato, men kan periodevis ha diffuse 
luktutslipp, avhengig av hvilke avfallsfraksjoner som blir håndtert. Dette gjelder særlig 
fraksjonen matavfall og i noen grad brennbart avfall. Disse fraksjonene lagres innendørs 
med stengt port, men ved lossing og lasting vil det kunne forekomme forbigående lukt 
som kan virke sjenerende på nærmiljøet. En slik luktforurensning vil ikke vare lenger enn 
den tiden det tar med lossing/lasting. Luktforurensningen vil i tillegg variere basert på 
årstidene. I vinterhalvåret vil det være mindre luktplager enn om sommeren. Det er 
likevel viktig å påpeke at virksomheten ikke har registrert noen klager fra utenforstående 
når det kommer til lukt. 

For å minimere luktforurensning har vi i nåværende tillatelse krav om å lagre matavfall i 
maks 24 timer før det må sendes videre. Dette er et krav vi tidvis sliter med å overholde, 
da de fleste containere står mellom 1-2 dager fra lasting til utkjøring. I særtilfeller vil de 
kunne stå over flere dager, men det er noe vi forsøker å unngå. At containere som er 
lastet med matavfall står lenger enn tillatelsen tilsier er på grunn av at 
nedstrømsløsningene ikke alltid har kapasitet til å komme ved bestilling. De står likevel 
inne i lukket hall, så vi mener at luktforurensningen blir redusert så mye som mulig av 
eksisterende tiltak.  
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Kverning av trevirke utendørs kan føre til støvforekomster. I dispensasjonsperioden har 
dette blitt løst med at kverning utføres på dager hvor værforholdene tillater det, samt at 
det ved tørre og varme dager har blitt brukt et vanningssystem på kvernen som skal 
minimere støvforekomsten. Ved å flytte kverningen innendørs vil støvforekomsten 
reduseres ytterligere. Vi har per dags dato ikke mottatt klager om støv fra naboer, sett 
bort fra en klage som kom i 2020 ifm. et prosjekt knyttet til mottak av blåskjellanlegg.  

Se vedlegg 8 Naturbase Stangnes, for utdypende informasjon om naturmangfold i og 
rundt Stangnes miljøpark. 

 

Støy  
Vedlagt følger rapport om støyutredning ifm. søknad om utslippstillatelse (se vedlegg 2 
støymåling). Den konkluderer med at støyen er innenfor kravene, også hvis man legger til 
grunn at all støy skjer samtidig. HRS har vært etablert på Stangnes siden begynnelsen av 
1990-tallet, og det har siden den gang ikke kommet nevneverdige klager fra naboer som 
gjelder støy på det aktuelle området. 

Dersom vi på noen tidspunkt planlegger å flytte de mest støyende aktivitetene nærmere 
støysensitive naboer, vil det bli utført nye målinger for å sikre at vi holder oss innenfor 
tillatte verdier.  

Energi  
Energiforbruk Stangnes 

Det ble i 2024 brukt 640 900 kWt på Stangnes. Dette fordeler seg på følgende områder: 

• Adm./personalbygget (62 600 kWt) 
• Sorteringshallen (69 300 kWt) 
• Produksjonshallen (339 000 kWt)  
• HRS Metallco (170 000 kWt) 

 

Energiledelsessystem  

Ifm. at HRS IKS fikk utstedt ny tillatelse på anlegget i Narvik i 2021, ble det stilt vilkår om 
å etablere et system for energiledelse i bedriften for kontinuerlig, systematisk og 
målrettet vurdering av tiltak som kan iverksettes for å oppnå en mest mulig 
energieffektiv produksjon og drift. Systemet for energiledelse skulle følge prinsippene og 
metodene angitt i norsk standard for energiledelse. Det ble satt ned en egen gruppe som 
etablerte og implementerte et slikt system, som også inkluderer anlegget på Stangnes. 
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Vi har hatt stort fokus på å redusere energiforbruket, og har gjennom kartlegging og enkle 
justeringer fått bedre oversikt/informasjon om hvor tiltak bør iverksettes. Dette har ført til 
betydelig reduksjon i strømforbruk på kort tid. Som eksempel på tiltak har vi gjennom 
flere målepunkter og sanntidsdata fått bedre oversikt over områder med energitap, slik 
at nødvendige tiltak har blitt utført. Fra vi startet arbeidet i 2022 har vi hatt en nedgang på 
130 000 kWt på Stangnes miljøpark. Det jobbes kontinuerlig med flere forbedringstiltak.  

 

Akutt forurensning   
Akutt forurensning er noe HRS tar på alvor, og som vi tar sikte på å minimere 
konsekvensen av, dersom det skulle forekomme. Det er vanskelig å forutsi når akutte 
hendelser skal oppstår, og dette gjør at vi så langt det lar seg gjøre, må minimere 
konsekvensen for uønskede hendelser. I lys av dette har HRS gjennomført en rekke 
risikoreduserende tiltak, slik som f.eks. båser med klimavern, større oljeutskillere, og 
branndeteksjonskamera, som nevnt under delen om «Nye Stangnes».  

Å være dimensjonert for å håndtere akutt forurensning er et kontinuerlig 
forbedringsarbeid som er planlagt for de neste årene. Flere av tiltakene som er 
gjennomført er et direkte resultat av funn gjort i risikoanalyser. 

Miljørisikoanalyse 

Det er utarbeidet en miljørisikoanalyse som gjelder for aktivitetene vi søker om (se 
vedlegg 9 for informasjon). Denne analysen blir jobbet med kontinuerlig, basert på 
endringer gjort i drift og annen relevant informasjon som fremkommer.  

 
Beredskapsplan 

Det er utarbeidet en overordnet beredskapsplan for anlegget (vedlegg 10). HRS jobber 
kontinuerlig med beredskap og har som mål å gjennomføre to øvelser årlig på Stangnes 
miljøpark. Øvelser knyttes opp mot kartlagte risikoer på anlegget, og dette arbeidet 
inkluderer hele organisasjonen.  

I tillegg har vi tett samarbeid med Harstad brann- og redningstjeneste, som har besøkt 
anlegget for å gjøre seg kjent og utarbeide objektplaner som kan benyttes ved 
nødsituasjoner. Disse planene har vi selv tilgang til, og ved evt. endringer vil det bli gitt 
informasjon slik at dokumentene kan revideres. Området stilles også til disposisjon 
dersom brann- og redning eller andre organisasjoner trenger å øve. 

 

 



22 
 

Grunnforurensning og forurensede sedimenter  
HRS har hatt virksomhet på Stangnes siden tidlig 1990-tallet. Det foreligger pr. nå ikke en 
rapport som sier noe om tilstanden til grunnen. I november 2021 fikk HRS ny tillatelse 
etter forurensningsloven på Djupvik miljøpark i Narvik. Det ble i den forbindelse satt som 
et vilkår at bedriften skulle vurdere behovet for å dokumentere forurensningstilstanden i 
grunn og grunnvann. Denne vurderingen ble gjennomført iht. trinn 1-3 i Miljødirektoratets 
veileder M-630/2016 Tilstandsrapport for industriområder. Vi har forstått at en slik 
vurdering også må gjennomføres på Stangnes.   

 

Kjemikalier og substitusjon  
Kjemikalier som benyttes av virksomheten brukes hovedsakelig på verksted, og til drift 
og vedlikehold av maskiner og utstyr. HRS har i flere år benyttet seg av digitalt 
stoffkartotek. Dette systemet oppdateres til enhver tid med kjemikalier som benyttes 
ifm. de ulike arbeidsaktivitetene. De ansatte har mulighet til å hente ut 
sikkerhetsdatablader og verneblader ved behov, og systemet er tilrettelagt med moduler 
for å utføre både risiko- og substitusjonsvurderinger. Dette har bl.a. bidratt til at HRS 
tidligere har byttet ut én type avfetting med en annen, som iht. vurderingen skal være 
mer miljøvennlig.  
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Vedlegg 1. Informasjon om virksomheten 
 
Tabell 1 Bedriftsinformasjon 
 
Bedrift  
Navn Hålogaland Ressursselskap IKS 
Beliggenhet/gateadresse Skavdalsveien 6 
Postadresse 9409 Harstad 
Offisiell e-postadresse post@hrs.no  
Kommune og fylke Harstad kommune / Troms 
Org. nummer  959 019 126 
Gårds- og bruksnummer Gårds- og bruksnummer 54/501 
UTM-koordinater Nord 7630455,23 / Øst 563938,41 
NACE-kode og bransje 38.110 Innsamling av ikke-farlig avfall 
Kategori for virksomheten Interkommunalt selskap 
Normal driftstid for anlegget 07.00 – 20.00 – lørdag 07.00 - 15.00 
Antall ansatte  125 ansatte totalt (Harstad, Narvik og 

Tromsø) 
 
Tabell 2 Kontaktperson 
 
Navn Kjell André Eide 
Tittel HMSK-leder 
Telefonnr. 401 03 717 
E-post Kjell.eide@hrs.no  

 
Tabell 3 Lokalaviser 
Navn Adresse 
Harstad Tidene Postboks 85, 9481 Harstad 
  

 
Tabell 4 Liste over særlig berørte og aktuelle høringsparter (naboer, velforeninger, etc.): 
Navn Kontaktperson Telefonnummer E-post 
Harstad 
Kommune 

 77026000 postmottak@harstad.kommune.no  

Br. Killi AS Tore Killi 91580987 tore@brkilli.no  
Furuberget 
Barnehage 

Gro Dahle 47517151 dl.furuberget@bhg.no  

Norbil Geir-Ivar Nilsen 96096205 geir-ivar.nilsen@norbil.no  
Norbil Eiendom Ingar Paulsen 97094643 ingar.paulsen@norbileiendom.no  
Nordvik Harstad 
(Toyota) 

Sverre Saue 48083012 sverre.saue@nordvik.no  

HauCon Ronny Hartviksen 95217372 rha@haucon.no  
Harstad Tidene  Kjell Rune 

Henriksen 
95916650 krh@ht.no  

TB (Teknisk 
Bureau) 

Steve Eliseussen 90082790 steve.eliseussen@tbureau.no  
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Harstad kommune   
 

Tiltakshaver: Harstad Kommune 
 
 
 
Dato for siste revisjon:   24.05.2012 
Dato for kommunestyrevedtak:   01.12.2011 
 
 

§ 1 Generelt 
 
Det regulerte området er vist på planen med reguleringsgrense. 
Området reguleres til: 
 

BEBYGGELSE OG ANLEGG,  jfr. § 12-5. 1.  
 

SAMFERDSELSANLEGG, jfr.  § 12-5. 2.  
 

GRØNNSTRUKTUR, jfr. § 12-5. 3 
 
LANDBRUKS, NATUR – OG FRILUFTSOMRÅDER SAMT REINDRIFT 
JFR. § 12-5. 5 

  
BRUK AV SJØ, jfr. § 12-5. 6. 

 
HENSYNSSONER  JFR. § 12-6 
 

 
§ 2 Fellesbestemmelser 
 
2.1.   Bygninger skal plasseres innenfor angitte byggegrenser. Bygningsmyndighetene 

godkjenner i hvert tilfelle plassering av bygningene. 
 
2.2.   Før behandling av søknad om byggetillatelse skal det foreligge situasjonsplan i 

målestokk 1:500 for angjeldende tomt. Planer for bebyggelse og utendørsanlegg 
fremlegges for bygningsmyndighetene til behandling og godkjenning som en del av 
byggesøknad. Planen skal omfatte hele eiendommen og vise følgende: 

Bygninger 
Parkeringsareal 
Trafikkareal med spesiell vekt på atkomstforhold 
Grøntareal, beplantning 
Planeringshøyder (eksisterende og nytt terreng) 
Fyllinger og skjæringer på tomta. 
 



2.3.     Tomter og bygninger skal gis en utforming som ivaretar tilgjengelighet for alle.  
 
2.4.  Bebyggelsen skal utformes som frittliggende bygninger. Bygningsmyndighetene kan 

godkjenne sammenhengende bebyggelse dersom særskilte grunner taler for det.  
 
2.5. Bygningenes takform og takvinkel fastsettes av bygningsmyndighetene.  
  
2.6.  Maksimal byggehøyde er angitt på plankartet.  
 
2.7.  Alle fyllinger og skjæringer må anlegges innenfor formålet, fortrinnsvis på egen tomt. 
 
2.8.    Bygningsmyndighetene skal ved behandling av byggesøknader sørge for at  

bebyggelsen får god form og materialbehandling. Hensynet til miljø og estetikk skal 
vies spesiell oppmerksomhet. 

 
2.9  Dersom det under arbeid i marka kommer frem gjenstander eller annet av 

kulturhistorisk interesse, må arbeidet stanses og kulturminnemyndigheten varsles, jfr. 
Lov om kulturminner av 1978 §8.  
I tillegg gjelder følgende: 

  
• Før iverksettingen av tiltak iht. reguleringsplan for Stangnes syd skal det foretas 

arkeologiske utgravninger av de berørte automatisk fredete kulturminnene 
(id.119808, id.119809 og id.130428) innenfor planområdet. 

 
•   Det skal tas kontakt med Troms fylkeskommune i god tid før tiltaket skal 

gjennomføres slik at omfanget av den arkeologiske utgravningen kan fastsettes. 

•   Hensynssone H570_2 og H570_3 er automatisk fredet etter kulturminneloven 
av 1978 § 4. 

•   Innenfor hensynssonene H570_2 og H570_3 er det ikke tillatt noen form for 
tiltak i grunnen. 

 

3.1  Trafikk og atkomst 

•   Regulerte atkomster til Fv.848 utformes som vegkryss iht. gjeldende vegnormal 
mht størrelse, radius og siktkrav, spesielt med tanke på trafikkering med buss 
inn/ut av området. I den grad dette ikke er oppfylt skal kryssene utbedres før 
utbygging igangsettes. 

•   Trafikale konsekvenser for hhv fv 848 og rv 83 skal utredes nærmere og 
forelegges Statens Vegvesen som grunnlag for å vurdere hvilke tiltak som er 
påkrevd. Aktuelle påkrevde tiltak forutsettes etablert før utbygging av 
næringsområdet tillates. 

•   Det skal foretas støyberegninger som viser konsekvensene langs Fv.848. 
Nødvendige støytiltak skal utføres før utbygging av næringsområdet. 

 

 

 



 

 
 
 
§ 3 Bebyggelse og anlegg - Industri 

Jfr. PBL § 12-5. 1. 
  

3.1  I området kan det oppføres bygninger i tilknytning til eksisterende industrianlegg. 
 
3.2. Det tillates ikke etablert virksomheter hvor støy fra virksomheten overskrider Ld„= 55 

dBA på uteplass og utenfor rom med støyfølsomt bruk ved omkringliggende boliger, 
skole og turistanlegg/fritidsbebyggelse. Hvis industribedriften avgir impulslyd, jf 
definisjon i T-1442 er grenseverdien Lden = 50 dBA. Videre skal støynivå utenfor 
soverom, natt kl. 23 — 07 ikke overskride 45 Lnight og 60 L5AF. 
 

3.3.     Vegetasjonsskjerm V1 må være ferdig opparbeidet, beplantet og godkjent før 
industritomta kan tas i bruk.  

 
 

§ 4 Bebyggelse og anlegg - Næring, kontor, industri 
Jfr. PBL § 12-5. 1.  
 

4.1  I området kan det oppføres bygninger for lettere industri, kontor og 
næringsvirksomhet med tilhørende anlegg. 

 
 
4.2. Hver bedrift skal på egen grunn ha plass for parkering og for på- og avlasting.. Antall 

parkeringsplasser beregnes slik:  
 
Minst 1 biloppstillingsplass pr  70 m² brutto gulvflate, industri. 

30 m² brutto gulvflate, kontor 
70 m² brutto gulvflate, lager 
50 m² brutto gulvflate, næring 

 
4.3.    Vegetasjonsskjerm V3 må være ferdig opparbeidet og beplantet før det kan gis 

innflyttingstillatelse i område N/I/K T11. 
 
 
§ 5 Samferdselsanlegg – Veg 1-4 

Jfr. PBL § 12-5. 2.  
 

5.1.   Vei 1, 2, 3 og 4 skal være offentlig, kommunal veier.  
 
5.2.  Fyllinger og skjæringer langs veg 1-4 kan skje på nabotomter.  
 
5.3.  Fortauet må utformes slik at det i så stor grad som mulig er tilgjengelig for alle.  
 
 
§ 6  Grønnstruktur – Turveg 
Jfr. PBL § 12-5. 3.  

 
6.1 . Gangveien skal opparbeides samtidig som veg 1 
 
6.2.  Gangveien må utformes slik at den i så stor grad som mulig er tilgjengelig for alle.  



 
 
 
 
§ 7 Grønnstruktur – Vegetasjonsskjerm 1 og 4 
Jfr. PBL § 12-5. 3  
 
Eksisterende vegetasjon skal bevares og vedlikeholdes med tanke på visuell og lydmessig 
skjerming.  

 
§ 8 Grønnstruktur – Vegetasjonsskjerm  3 
Jfr. PBL § 12-5. 3 
  
Vegetasjonsskjerm 3 skal beplantes med stedegne trær. Dersom det er ønskelig, kan trærne 
beplantes på jordvoll.  
 
 
 
 
§ 9 Grønnstruktur – Friluftsområde 
Jfr. PBL § 12-5. 3 
  
 Innenfor områder kjennetegnet med turdrag kan det anlegges terrengtilpassede stier, 
gapahuker og andre elementer som ikke forringer områdets bruk som turveg.  

 
 

§ 10 Grønnstruktur – Turdrag 1-3 
Jfr. PBL § 12-5. 3 

 
Innenfor områder kjennetegnet med turdrag kan det anlegges terrengtilpassede stier, 
gapahuker og andre elementer som ikke forringer områdets bruk som turveg.  
 
Innenfor område kjennetegnet med turdrag 2 kan Kanebo Barnehage anlegge sti, leirplass 
med lavvo og ev. andre mindre anlegg for friluftsaktiviteter.   
 
Innenfor områder kjennetegnet med turdrag 2 kan det anlegges terrengtilpassede stier, 
gapahuker og andre elementer som ikke forringer områdets bruk som turveg.  
 
 

§ 11 Frisiktsoner 
Jfr. PBL § 12-6 
 
Innenfor frisiktsonene tillates ikke oppført, lagret eller beplantet noe som er høyere enn 50 
cm over bakkeplan.  
 
 
 
 



 

 

 Oslo • Trondheim • Bergen; Tel: +47 24 12 64 40 • Stavanger; Tel: +47 51 50 12 50 • Kristiansand; Tel: +47 38 12 07 70 
info@brekkestrand.no • www.brekkestrand.no • Org.nr. 916 863 071 

Dersom figurer og/eller bilder fra rapporten brukes i andre sammenhenger, skal Brekke & Strand Akustikk krediteres. 

 

 

RAPPORT  

Hålogaland Ressursselskap IKS 
Støyutredning for utslippstillatelse 

Kunde: Hålogaland Ressursselskap IKS v/ Terje Ørnsrud 

  
Sammendrag: 
Det er gjennomført en støykartlegging av gjenvinningsanlegget på Stangnes i Harstad. Kartleggingen 
gir en vurdering av støy opp mot gjeldende retningslinje T-1442 og danner grunnlag for en søknad om 
utslippstillatelse.  

Beregningene viser at anbefalte grenseverdier overholdes selv for situasjon med høy aktivitet og 
samtidighet av støykilder. Støyutbredelse er vurdert som døgnmidlet verdi og vurdert etter 
grenseverdier som for kategori «Øvrig industri med impulslyd» i retningslinje T-1442/2021.    

De mest støyende aktivitetene ved anlegget i Harstad er flytting av containere, tipping av glass og 
metall samt håndtering og pressing av metall. Dersom noen av disse aktivitetene flyttes nærmere 
støyfølsomme naboer kan det gi overskridelser av grenseverdien Lden 50 dB og vi anbefaler at det 
gjøres en støyvurdering i forkant dersom det skulle være aktuelt. 
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1 Bakgrunn  
Brekke & Strand Akustikk AS har på vegne av Hålogaland Ressursselskap IKS avdeling Harstad v/Terje 
Ørnsrud gjennomført en kartlegging av støy ved gjenvinningsanlegget på Stangnes (heretter: HRS 
Harstad). 

Denne rapporten presenterer resultater fra kartlegging av dagens anlegg og en vurdering opp mot 
gjeldende retningslinjer og regelverk som underlag for en konsesjonssøknad.  

2 Situasjonsbeskrivelse 
Gjenvinningsanlegget til HRS ligger på Stangnes i Harstad. Stangnes er et primært et industriområde og 
de nærmeste naboene til gjenvinningsanlegget er bilbedrifter m/verksted, et trykkeri, godsterminaler 
og også en barnehage mot nordvest. Korteste avstand fra gjenvinningsanlegget til utearealet til 
barnehagen er ca. 40 m. 

Mot vest ligger også Fredly kirkegård og mot sørvest er Hestvika (friområde/badeplass). 

 
Figur 1: Oversiktskart over HRS Harstad og området rundt anlegget (kart.finn.no). 
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3 Grenseverdier 

3.1 T-1442 
T-1442 sin tabell 2 angir anbefalte grenseverdier ved planlegging av ny støyende virksomhet og 
bygging av boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, skoler og barnehager. Alle tall oppgitt i 
dB, innfallende lydtrykknivå.  
Tabell 1: Utdrag fra tabell 2, T-1442. Grenseverdier for øvrig industri. 

Støykilde Støynivå på 
uteoppholdsareal og utenfor 
vindu til rom med 
støyfølsomt bruksformål. 

Støynivå utenfor 
soverom, natt kl. 
23-07. 

Støynivå på uteoppholdsareal og utenfor 
vindu til rom med støyfølsomt 
bruksformål. Lørdag/Søn- og helligdag 

Øvrig industri  Med impulslyd: Lden ≤ 50 dB og 
Levening ≤ 45 dB 

Lnight ≤ 45 dB 

LAFmax ≤ 60 dB 
Med impulslyd: Lden ≤ 45/40 dB 

3.2 Utslippstillatelse for anlegget HRS IKS – Djupvik – Narvik 
HRS har også en avdeling ved Djupvik i Narvik som fikk en tillatelse til virksomhet 23.11.2021. 
Aktiviteten ved anlegget er ikke helt tilsvarende som for avdelingen i Harstad, men det er naturlig å se 
til tillatelsen ved Djupvik for grenseverdiene for støy som gjelder ved det anlegget siden det nå søkes 
om en tilsvarende tillatelse for HRS Harstad. Legg merke til at T-1442 angir en grenseverdi Lden og at 
tillatelsen for anlegget ved Djupvik angis som LpAekv12t. Lden tar høyde for aktivitet hele døgnet, og uten 
aktivitet på kveld og natt vil et Lden støynivå være 3 dB lavere enn LpAekv12t forutsatt aktivitet kl. 07-19. 

 

Figur 2: Bestemmelser om støy for HRS IKS – Djupvik – Narvik. Utdrag fra tillatelse som gitt 23.11.2021. 
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4 Målinger 
Lydmålinger i nærfelt har blitt gjennomført ved de aktuelle støykildene på anlegget. Målingene har 
primært blitt gjennomført for å finne kildenivå for representative operasjoner på anlegget, f.eks. 
lasting av trevirke i kvern samt maskiner som laster kvern og kjører bort kvernet trevirke. 

Målingene har blitt utført i varierende tidsperioder for å fange opp hele sykluser eller operasjoner. 

4.1 Forutsetninger 
Målingene ble utført 6. og 7. mars 2025 av siv. ing. Tore Fodnes Killengreen. På måletidspunktene var 
det mellom -3° og 0° C og tilnærmet vindstille. 

På måletidspunktet ble det målt på alle tilgjengelige aktuelle kilder. Det var ikke mulig å utføre måling 
på klipper da maskinen trengte vedlikehold. Støydata for denne maskinen er derfor hentet fra Brekke 
& Strand Akustikk erfaringsdatabase fra målinger på tilsvarende utstyr.  

4.2 Måleutstyr 
Målingene ble gjennomført med utstyr som angitt i Tabell 2 . 
Tabell 2: Utstyrsoversikt. 

Måleinstrument Serienr. Kalibreringsdato 

Analysator Norsonic Nor140 1402882 2024-10-18 

Mikrofon Norsonic Nor1225 264799 2024-10-18 

Mikrofonforforsterker Norsonic Nor1206 30976 2024-10-18 

 

4.3 Metode 
For å finne lydeffektnivå til støykilder ved måling av lydtrykksnivå i nærfelt tas utgangspunkt i 
målemetodene som beskrevet i målestandard ISO 3744 og ISO 3746, med noen tilpassinger som må 
gjøres av praktiske årsaker.  

4.4 Måleusikkerhet 
For å redusere usikkerheten har vi for målingene på kilder ved HRS Harstad vurdert kildenivåene opp 
mot vår erfaringsdatabase for tilsvarende kilder. Usikkerheten for beregningene kan være ± 3 dB 
avhengig av avstand fra kilde til mottaker og antallet bygninger og terrenggeometrien mellom kilde og 
mottaker. 
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4.5 Kildenivåer 
Alle kildenivåer som er målt ved HRS Harstad er presentert i Tabell 3. Alle målinger er uført med 
frekvensspekter i 1/3-oktavbånd som igjen er underlag i beregningene. I tabellen oppgis kun totalt LwA i 
dB for hver kilde. 
Tabell 3: Kildenivåer som brukt i støyberegninger. 

# Lydkilde Lydeffektnivå LWA (dB) 

1 
Kverning av treverk 
Total lydeffekt fra kvern, gravemaskin som laster samt hjullaster som kjører 
bort kvernet materiale 

114 

2 
Dieselpresse for metall med gravemaskin 

Total lydeffekt fra syklus med dieselpresse og gravemaskin med lasting av 
presse og håndtering av metall 

107 

3 
Elektrisk presse for metall med gravemaskin 

Total lydeffekt fra syklus med presse og gravemaskin med lasting av presse 
og håndtering av metall 

116 

4 
Tipp av glass og metall 

Tipp av glass og metallavfall fra returpunkt 
128 

5 
Håndtering av container 

Lastebil som drar frem container/setter tilbake og løft opp på lasteplan med 
skriking i stålhjul (konservativt anslag) 

129 

6 
Lasting/lossing av små containere 

Mindre lastebiler som løfter container rett på lasteplanet 
103 

7 
Diverse kasting av avfall 

Generell kasting av avfall på gjenbrukstorg 
94 

8 

Kjøring på området 

Kjøring på området består av kunder til gjenvinningstorget samt 
lastebiltransport av containere og intern kjøring med hjullaster 

Nordisk 
beregningsmetode for 

støy fra veitrafikk 
(Nord96) 

5 Beregninger 

5.1 Underlag 
Følgende underlag har blitt benyttet i beregningene: 

• Digitalt kartgrunnlag over området rundt og ved anlegget (Kartverket) 
• Detaljer om virksomheten og driftstider (HRS Harstad) 
• Notater, bilder og oversikt i forbindelse med måleoppdrag, Brekke & Strand Akustikk AS 
• Kildemålinger ved enkeltkilder og sykluser for representative arbeidsoperasjoner 
• Erfaringsdata 
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5.2 Beregningsmetode 
Beregningene er basert på en samordnet nordisk modell for beregning av støy for eksterne 
industrikilder som heter DAL32 eller General Prediction Method (Kragh J, Andersen B, Jacobsen J: 
”Environment, noise from industrial plants, General prediction method”, Lydteknisk laboratorium, 
report nr 32, Lyngby, Danmark, oppdatert i 2019) 

I henhold til beregningsmetoden gjennomføres beregningene i oktavbånd og benytter et såkalt 
medvindstilfelle, det vil si medvind fra samtlige støykilder til mottakerpunktene (medvind ±45°). 
Beregningsusikkerheten er oppgitt å ligge omkring ± 2 dB(A). 

Alle beregninger er gjennomført i Soundplan 9.1. Innstillinger som er benyttet i beregningen er: 

5.3 Drift 
Plassering av støykilder er vist i figuren nedenfor. 

 
Figur 3: Oversikt over HRS Harstad med plassering av støykilder. Støykilder er markert av gule rektangler. Kjøreveier for 
personbiler er markert med grønn linje og rød linje for lastebiler og hjullastere. 

 

• Støybidrag med 2 refleksjoner for støysonekart. 
• Refleksjonstap bygninger: -1 dB. 
• Oppløsning på støysonekart: 10 x 10 meter 
• Beregningshøyde på støysonekart: 4 m.o.t. 
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Støykilder er plassert i henhold til dagens drift for å beregne støybidrag til omgivelsene. Figur 3 viser 
plassering av støykildene som er brukt i beregningene og under er det gitt en beskrivelse av kilden 
samt driftsbetingelser. Tallene i punktlisten under korresponderer med nummereringen i Tabell 3. 

1. Kverning av treverk 
a. Det samles opp 150-200 tonn treverk som kvernes i løpet av en periode opp mot 4 t. 

Dette arbeidet foregår ikke daglig. I beregningene er det forutsatt 30 % driftstid (4 t) 
innenfor dagperioden kl. 07-19. 

2. Dieselpresse for metall 
a. Arbeidet foregår vanligvis mellom kl. 07-19 med 1 times pause (lunsj). Beregningene 

forutsetter 92 % driftstid (11 t) innenfor dagperioden kl. 07-19. 
3. Elektrisk presse for metall 

a. Arbeidet foregår vanligvis mellom kl. 07-19 med 1 times pause (lunsj). Beregningene 
forutsetter 92 % driftstid (11 t) innenfor dagperioden kl. 07-19. I dette området 
foregår det også klipping av metall med saks. Oppgitt arbeidsareal og kildeaktivitet 
anslås å dekke både aktivitet for elektrisk presse og klipping av metall. 

4. Tipp av glass og metall 
a. Tipp av glass og metall. Innenfor én dag er det anslått 3 tømminger og totalt 9 

tømminger over en periode på 14 dager. Beregningene forutsetter 3 tømminger. 
5. Håndtering av container 

a. Det er anslått at det må flyttes containere 4-5 ganger per dag. Beregningene 
forutsetter 4 håndteringer av container per kilde som angitt i Figur 3. 

6. Lasting og lossing av små containere 
a. Lasting og lossing av små containere skjer med løft direkte opp på lasteplan. 

Beregningene forutsetter 30 % driftstid (4 t) innenfor dagperioden kl. 07-19. 
7. Diverse kasting av avfall 

a. Kasting av avfall foregår både inne i bygningen samt utendørs. Kasting av avfall 
innendørs pågår både med åpne og lukkede porter og det er i beregningene forutsatt 
åpne porter. Beregningene forutsetter 50 % driftstid på hver side av bygningen samt 
kasting av avfall i containere utendørs. 

8. Kjøring på området 
a. Det er i samråd med HRS Harstad anslått at det på en travel dag er 100 bevegelser 

med lastebil inn på området og tilsvarende for personbiler til gjenvinningstorget. 
Denne trafikken er i beregningen hensyntatt som ordinær trafikk med oppgitt 
trafikkantall og hastigheter som 40 km/t og 50 km/t for henholdsvis personbiler og 
lastebiler 

Forutsetningene ovenfor skisserer en beregningssituasjon med et spesielt høyt aktivitetsnivå og en 
samtidighet av kildene som kan oppstå et fåtall dager per kalendermåned. Basert på dialog med HRS 
Harstad og egne observasjoner av aktivitetene er det ikke sannsynlig at det kan forekomme dager med 
høyere aktivitet enn det som er oppgitt i dette kapittelet. 
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6 Resultat 

6.1 Støy til omgivelsene fra drift ved HRS Harstad 
Flere av aktivitetene ved HRS Harstad har karakter av impulslyd med slag og smell fra håndtering av 
metall og rangering av containere. I henhold til anbefalte grenseverdier i T-1442/2021 er støynivåene 
plottet med en grenseverdi Lden 50 dB som tar høyde for at støyen inneholder impulslyd. Støysonene 
som vises i Figur 4 er beregnet i en høyde på 4 m over bakkenivå i henhold til føringer gitt i T-
1442/2021. Komplette støykart er vist i vedlegg. 

Nedre grense for gul sone i støyberegningen indikerer overskridelser av anbefalt grenseverdi i T-
1442/2021 for støyende virksomhet til boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, skoler og 
barnehager.   

 
Figur 4: Beregnet støynivå med alle støykilder og driftsbetingelser som beskrevet i kapittel 5.3. Støynivået er beregnet i en 
høyde på 4 m over bakken. 

 

Som vist i Figur 4 er det beregnet et støynivå som ved 
nedre grense av gul sone i 4 m høyde ved Furuberget 
barnehage. Dette er ikke representativt for støynivået 
på uteoppholdsarealene til barnehagen og derfor er 
det også beregnet et støynivå i 1,5 m høyde over 
bakken som vist i figuren til høyre. I 1,5 m høyde over 
bakken tilfredsstilles grenseverdien Lden 50 dB. Dette 
tilsier at driften på HRS Harstad ikke gir overskridelser 
av grenseverdien Lden 50 dB i Furuberget barnehage. 
 

Fredly kirkegård vil også ha et beregnet støynivå som 
tilfredsstiller anbefalt grenseverdi Lden 50 dB. 
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6.2  Vurdering av støy til omgivelsene fra drift ved HRS Harstad 
Utførte beregninger er gjort for en situasjon med et spesielt høyt aktivitetsnivå og samtidighet av 
støykilder. Det er likevel ingen støyfølsom bebyggelse av boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, skoler eller barnehager med støy over grenseverdi, Lden > 50 dB.  

De mest støyende aktivitetene ved HRS Harstad er naturlig skjermet av terrenget inne i Skavdalen. I 
Figur 5 er det vist at arealet vest og sør for HRS Harstad er regulert til næringsformål. Med 
utgangspunkt i støyberegningene som vist i denne rapporten bør etablering av ny næring på regulerte 
tomter ta høyde for støy fra HRS Harstad og ivareta relevante grenseverdier.  

På våren forekommer det at gjenvinningstorget er åpent lørdag mellom kl. 10-14. Støyberegning for 
gjenvinningstorget på lørdager viser at aktiviteten ikke gir overskridelser av grenseverdien utover 
arealet til HRS Harstad. 

Opptil 15 ganger per år er det lasting av metall i Skavdalen for transport over på båt. Dette arbeidet 
pågår frem til kl. 20 på kvelden, men det er ikke beregnet overskridelse av grenseverdiene for boliger, 
sykehus, pleieinstitusjoner, fritidsboliger, skoler og barnehager fra dette arbeidet. 

 

Figur 5: Utsnitt fra arealplaner for Harstad kommunes arealdel 2020-2030.  
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7 Ytterligere beregningssituasjoner 
HRS Harstad har en variert drift med mange ulike aktiviteter og støykilder. Dersom det gjøres 
endringer av forutsetningene, f.eks med andre plasseringer av installasjonene vil støysonene endres 
tilsvarende. I tillegg til beregningssituasjon som vises her, er det også gjort supplerende beregninger av 
støyutbredelse med kverning av trevirke i plasthall. På samme måte er det også satt opp en 
beregningssituasujon som viser støyutbredelse med ny sorteringshall for avfall. Resultatene fra disse 
beregningene er ikke vist i detalj i denne rapporten, men omtales her noe overordnet:  

- En ny sorteringshall for avfall vil ikke påvirke støyberegningene av betydning siden dette vil 
være lastebiler som tipper avfall som igjen håndteres med hjullaster eller gravemaskin og 
denne aktiviteten allerede er en del av beregningene. 
 

- Det vurderes å etablere en plasthall for kverning av trevirke omtrent 50 m øst for dagens 
plassering der hvor det per i dag lagres containere. Dette vil øke avstanden til barnehagen, noe 
som vil være positivt for å redusere støybelastningen mot barnehagen. Det er derimot kun 
små endringer i beregnet totalnivå.   

  



Hålogaland Ressursselskap IKS 
Støyutredning for utslippstillatelse 

 

Rapportnr: AKU - 1 Revisjon: 0 Oppdragsnr.: 3815200 10. april 2025 Side: 12 av 13 

 

8 HMS i arbeidsmiljø 
I møte med HRS Harstad ble det også diskutert hvilken støyeksponering som de ansatte utsettes for i 
arbeidsmiljøet og det gis noen enkle betraktninger basert på dialogen, men det er ikke gått nærmere 
inn på grenseverdier og tiltaksverdier. En mer presis vurdering av støyeksponering og risikovurdering 
av hørselsskadelig støy kan gjøre hvis dette blir aktuelt.  

Noen aktiviteter ved HRS Harstad har en kort varighet, men et spesielt høyt støynivå. Som vist i Tabell 
3 gjelder dette spesielt for tipping av glass og metall samt flytting av containere for lasting på lastebil. I 
tillegg vil det i Skavdalen være en kontinuerlig håndtering av metall som også slippes ned på bakken og 
gir høye støynivå. 

Vi anbefaler at det etableres rutiner for varsling og kommunikasjon før det utføres operasjoner som 
nevnt over og som gir spesielt høye støynivå. Varsling og kommunikasjon vil gjøre at både ansatte og 
besøkende på gjenvinningstorget kan ta grep for å beskytte hørselen enten ved å ta på hørselvern eller 
å forlate området. 
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Begreper 
I rapporten benyttes følgende sentrale begreper for beskrivelse av lyd: 
Lden A-veiet ekvivalent støynivå for dag-kveld-natt (day-evening-night) med 10 dB / 5 dB ekstra tillegg 

på natt / kveld. Tidspunktene for de ulike periodene er dag: 07-19, kveld: 19-23 og natt: 23-07. 

LAFmax A-veiet maksimalnivå målt med tidskonstant ”Fast” på 125 ms. 

Lnight A-veiet ekvivalentnivå for 8 timers nattperiode fra 23-07. 

Lp,A,eq,xh A-veiet ekvivalentnivå for x timer. 

LWA A-veiet lydeffektnivå er et mål for totalt avstrålt lydeffekt fra en lydkilde. Lydeffekten benyttes 
til å bestemme lydnivået i en gitt avstand fra kilden. 

 

Støykart 
 



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart for alle kilder

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart kun containerhåndtering

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart tipp av glass

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart for alle kilder uten containerhåndtering

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart kun kverning

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart kun containerhåndtering med liten bil

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart kun kast på servicetorg

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart kun aktivitet ved dieselpresse

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart kun aktivitet ved el‐presse

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



Støynivå 1,5 m
Lden dB(A)

85 <  
80 < <= 85
75 < <= 80
70 < <= 75
65 < <= 70
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55
45 < <= 50

 <= 45

HRS gjenvinningsstasjon

Støykart for alle kilder

Beregningshøyde: 1,5 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

tkn
Sticky Note



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart servicetorg lørdag

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå lørdag
Ld dB(A)

60 <  
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50



HRS gjenvinningsstasjon

Støykart for lasting av båt ved metallpresse

Beregningshøyde: 4 m
Utarbeidet av: TKN
Kontrollert av: KHN

Støynivå
Lden dB(A)

65 <  
60 < <= 65
55 < <= 60
50 < <= 55

 <= 50
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Notat

Dimensjonering av oljeutskiller

HRS Stangnes Miljøpark har krav om oljeutskiller som følge av utomhus
avfallsbehandling. Anlegget har i dag oljeutskillere, men det må gjøres nye
beregninger og dimensjoneringer for å ivareta dagens krav mht.
overvannsmengder og oljeutslipp.

Anlegget består av øvre og nedre område. Det er derfor utført separate
beregninger og dimensjoneringer for begge områdene.

Figur 1 utklippet viser øvre område i blått og nedre område i brunt.

Rundt områdene er det i den senere tid etablert avskjærende grøfter som
hindrer at overvann fra områdene oppstrøms ledes inn til miljøparken.

Overvannsmnegder

Beregninger av overvannsmengder utføres ved hjelp av den rasjonelle metode,
IVF- kurve for Harstad benyttes. I henhold til Harstad kommunes VA- norm
benyttes konsentrasjonstid på 10 min uavhengig av areal. Gjentaksintervall på 2
år er benyttet i henhold til Norvar rapport 156/2007, veileder for
oljeutskilleranlegg.

Takarealer for ABC- hall, Vektbygg, Kundetorg, Administrasjon og Rundhågen
har separat overvannsløsning og inngår derfor ikke i arealberegningene.
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Det er i beregningene ikke tatt med bidrag fra tappekraner og spyling.

Overvannsmengder 𝑄𝑟 = 𝐼 ⋅ 𝐴 ⋅ 𝜑

I = nedbørsintensitet (l/s x ha)
A = Areal av nedbørsfeltet (ha)
Φ = Avrenningsfaktor, basert på overflate og størrelse på flater

Område Areal Avrenningsfaktor Overvannsmengder

Øvre område 9 600 m2 0,8 61 l/s

Nedre område 16 484 m2 0,7 92 l/s

Oljeutskiller

Ved dimensjonering av oljeutskiller er Odin Maskins beregningsprogram, som
baseres på NS-EN-858-2, på nett benyttet. Harstad kommunes IVF- kurve
ligger ikke inne hos met.no og kan ikke importeres inn i beregningsprogrammet.
I stedet er IVF- kurve for Kariholla i Kristiansund benyttet i henhold Harstad
kommunes VA- norm.

Oljetetthet på 850-950 kg/m3 (motorolje, smørolje) er benyttet i beregningene.
Det er også utført beregninger og dimensjonering for flyktigere oljer med tetthet
på 800-850 kg/m3, nedtonet i tabell.

Øvre område

Samlet areal utgjør 9 600 m2, redusert areal pga avrenningsfaktor = 7 680, som
benyttes i dimensjonering av oljeutskiller.

Avrenningsfaktor på 0,8 benyttes på bakgrunn av stort areal som også består
av noe grus og gress.

Overvannsmengder, 𝑄𝑟 = 80 𝑥 0,96 𝑥 0,8 = 61 𝑙/𝑠 
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Dimensjonering av oljeutskiller 

Oljetetthet kg/3 3 Oljeutskiller Våtvolum m 3 Sandfang m 3 

850 - 950 SUK-H-NS 50 35 10 

800 - 850 SUK-H-NS 25 18 5 

Anbefalt løsning, SUK-H-NS 50, 35 m 3 oljeutskiller og 10 m 3 sandfang. 

Nedre område 

De fleste bygningene i området er tilknyttet lukket overvannsanlegg, arealene 
fra disse utgår derfor fra beregningsgrunnlaget. 

Samlet areal utgjør 16 484 m 2 , redusert areal på grunn av avrenningsfaktor = 
11 534 m 2 , som brukes til dimensjonering av oljeutskiller. 

Avrenningsfaktor på 0,7 benyttes på bakgrunn av stort areal som også består 
av noe grus og gress. 

Overvannsmengder,  = 8 0 1 , 6 5 0 , 7  = 9 2 /  

Dimensjonering av oljeutskiller 

Oljetetthet kg/3 3 Oljeutskiller Våtvolum m 3 Sandfang m 3 

850 - 950 SUK-H-NS 80 56 16 

800 - 850 SUK-H-NS 40 28 8 

Anbefalt løsning, SUK-H-NS 80, 56 m 3 oljeutskiller og 16 m 3 sandfang. 

Vedlegg: Utskrift av beregninger fra Odin Maskin, øvre og nedre område. 







-

-

--- -

Vaskehall

Bølgepapp
- 1400tonn/år
- 1m3=50kg

Husholdning papir
964tonn/år

HT
Avispapir
260tonn/år

Pressehall

Trafo
- Muligens for liten
- kan flyttes ved etablering av 
ny/større/utvidet trafo

2stk ladere for elbil
(dobble uttak) 4biler

Firma bil

Privat bil lading

Vekt inn

Vekt ut

Glass-og metall
- 722 tonn/år
- ca 1m3/400kg

•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•

Hall for sortering og trevirke

For
Mindre antall brannalarmanlegg
Trekking av VA,EL,fiber til kun et bygg (kr 300,000)
Redusert rigg, drift, administrasjon (kr 200,000)
1 maskin kan gjøre hele operasjonen sortering og kverning (maskinutnyttelse)
Generelt lavere m2 pris på grunnarbeid, plasthall, belysnig, etc.
Redusert antall porter? (kr 150,000 stk)
Smalere og lengre hall -> mindre dimensjon på fagverk -> lavere pris

Mot
Større konsekvens ved brann
Mener vi er innafor (mtp byggnings verdi) men klp kan kreve slukkeanlegg? (må undersøkes)
Økt prosjekt kostnad, hele prosjektet flyttes til 2026, eller grunnarbeid i 2025 og plasthall i 2026
Større prosjektområde, påvirker drifta mere
Mindre enn 25m til Br.Killi sitt bygg?

Brennbart
husholdning 
-2830 tonn/år

Usortert
næring (9912)
-288 tonn/år

Trevirke
- 4000 tonn/år

Flis

tek.rom

port 5,5x8

port 5,5x8

port 5,5+++x8

Kvern

Flis

Flis dør

dør

dør

port 5x8

port 5x8

port 5x8

Nettrampe

Snødeponi

-

---

Fuchs maskin

Matavfall
- 2790 tonn/år
- ca 1m3/500kg

Ren gips
- 80m3
- 1m3 = 1tonn
- semi til (geminor)

Uren gips
- 40m3
- 1m3 = 1tonn
- i container til bremnes

Rene masser
- 36m3
- 1m3 = 1,9 tonn
- container til
bremnes

Berong m/armering 
- 20m3
- 1m3 = 2,4tonn
- i container til stian os

Imp.trevirke
- frem til sorteringshall er ferdig
ca 110m3 lastes på semi
- 331 tonn/år
- 1m3 = 700kg

'EE-avfall etter ny hall er på plass`
- ca 385tonn/år

HT Avispapir
ferdig presset
ca 20tonn pr/lass

Husholdning papir
ferdig presset
1 stk 50"

Husholdning plast
ferdig presset
1 stk 50"

PP-sekk
ferdig presset
1 stk 50"

folie plast
ferdig presset
1 stk 50"

Bølgepapp
ferdig presset
ca 25tonn pr/lass

Husholdning plast
- 400 tonn/år
STORT VOLUM
- ca 1m3/50kg

Bl.uorganisk
- 1035 tonn/år

Møbel
- 474/tonn/år

BB.næring
- 4765 tonn/år

folieplast
farget
- 161 tonn/år

folieplast
blank
- 

PP-sekk
- 53 tonn/år

LBP hvit
- 261 tonn/år

Hardplast
- 

LBP
Farget

Tau/trosser
- 99 tonn/år

kibbe 3stk
-tre
-jern
-el

BB.næring
Møbel
BL.uorg
trevikre
imp.tre

2 stk 50" container

2 stk 50" container

Fuchs maskin

-

---

Sum ny hall  14115 tonn -> 54,3 tonn/dag
Sum båser 1769 tonn -> 6,8 tonn/dag
Sum pressehall 2624 tonn -> 10,1 tonn/dag
Sum glassemb 722 tonn -> 2,8 tonn/dag
Sum matavfall 2790 tonn -> 10,7 tonn/dag

Tot 22020 tonn -> 84,7 tonn/dag

Container lager

Små container lager

Plassering avtales med drift

Flytte teknisk rom?

Ligger klart 
- Trekkerør fra trafo
- Trekkerør for fiber



Skadet sandfang, ligger ikke i et
lavpunkt. Kan sannsynligvis saneres.

Oljeutskiller Skavdalsveien 7,
kundetorget innendørs

Sluker kundetorget
utendørs tilknyttet her

Takvann fra kundetorget
utendørs tilknyttet kum

Oljeutskiller med by-pass. tar imot
overvann fra plassen og vann fra
hall Rundhågen 3

Type: ACO Miri ByPass 31-6 /60M

Oljeutskiller

Utilgjengelig/fjernet

Ingen resultat

Takvann fra kundetorget hall
(nordvestre del?) tilknyttet
OV-ledning her

SP-avløp fra brakke tilknyttet
feil kum (OV-kum 16977) -
Ikke i bruk

Bygningsnummer
11411711

Bygningsnummer
11413684

Bygningsnummer
11411703

Bygningsnummer
300544461

Bygningsnummer
20233443

Sandfang
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Naturmangfold og effekter av tiltak: ting som kan påvirkes av virksomheten 

Naturmangfoldloven §§ 8-12 stiller særskilte krav til bl.a. kunnskapsgrunnlaget som legges til 

grunn for beslutninger, samtidig som at miljø og naturmangfold bør være en vesentlig del av 

beslutningsgrunnlaget. Ved å flytte deler av driften til HRS inn under tak, bidrar HRS til at 

både miljøet og naturmangfoldet beskyttes ytterligere (driftsendringene og dets virkning er 

beskrevet i detalj i søknaden). Videre følger en beskrivelse av funnene gjort i 

Miljødirektoratets naturbase med virksomhetens beslutninger.  

Økosystemer/arter av nasjonal forvaltningsinteresse 

I Miljødirektoratets naturbase kan man finne en oversikt over økosystemer og arter som er av 

nasjonal forvaltningsinteresse. Ved å se på oversiktskartet nedenfor, kan man se at arten 

rødsildre er den arten som er nærmest virksomheten. Arten ligger dog så langt unna 

virksomhetens eiendomsgrenser, at HRS ikke anser at dets virksomhetsutøvelse vil påvirke 

artens overlevelse.  
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Vernede områder: 

Ingen bemerkninger i databasen (pr. 22/8-25). 

Trua arter- Hotspots 
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Ellers kan det noteres at fugler av arten fiskemåke, krykkjer, storskarv og gråmåke er i 

området rundt Stangnes. Hovedsakelig vil disse fuglenes tilstedeværelse i området skyldes 

virksomhetens nærhet til sjø. Det er iverksatt tiltak for å minimere skader driften til anlegget 

vil kunne påføre fuglene. Av tiltak nevnes lukket hall for glass og metall, lukket hall med 

automatiske porter for våtorganisk avfall, samt interne rutiner for lukking av porter for å 

hindre at fugler kommer seg inn til avfallet.  

Virksomhetens områder er inngjerdet, noe som forhindrer avfall på avveie. I tillegg vil det i 

løpet av 2026 bygges en ny hall hvor restavfall fra husholdninger og næring skal omlastes, for 

å minimere flyveavfall utenfor områdene.  

Naturtyper 

Verdsatte naturtyper: 

 

Både gult og oransje område er Boreal hei. De anses som å ha en sentral økosystemfunksjon, 

og begge er kategorisert til å være sårbar (VU) etter Miljødirektoratet sin kartlegging. Det er 

nevnt i kartleggingen at områdene ikke brukes til beite, og at det ikke er noen registrerte 

rødlistearter per 16.6.2022 (da Miljødir. kartla området). Virksomhetens tiltak for å minimere 

påvirkningen på nærområdene er nevnt i avsnittet ovenfor. 

https://nin-faktaark.miljodirektoratet.no/naturtyper/?id=NINFP2210082284
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Utslipp til avløpsnettet 

Virksomheten har oljeutskillere på området, og det settes inn nye oljeutskillere som er større 

enn nåværende, høsten 2025. Dette renser oljeholdig overflatevann for å minimere 

forurensning. Virksomhetens spillvann er koblet til det kommunale avløps- og renseanlegget 

som ligger på Stangnesterminalen 2. Se rød sirkel på bildet nedenfor for plassering av 

renseanlegget. Dette har utløp i Vågsfjorden (se utsnitt fra Miljødirektoratet sin naturbase).  
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Miljørisikoanalyse Stangnes Miljøpark

Sist oppdatert: 04.09.2025

Risikokriterier:

Konsekvens Ytre miljø

1. Ubetydelig Ubetydelige miljøskader.

2. Mindre alvorlig Liten grad av miljøskader (restitusjonstid opptil 1 mnd.)

3. Alvorlig Middels grad av miljøskader (restitusjonstid 1 mnd. - 1 år)

4. Svært alvorlig Alvorlige miljøskader (restitusjonstid 1 år - 10 år).

5. Katastrofalt Svært alvorlige eller varige miljøskader (restitusjonstid > 10 år)

Sannsynlighet Kriterier

1. Lite sannsynlig Én gang pr. 100 år eller oftere

2. Mindre sannsynlig Én gang pr. 25 år eller oftere

3. Sannsynlig Én gang pr. 5 år eller oftere

4. Meget sannsynlig Én gang pr. år eller oftere

5. Svært sannsynlig Én gang pr. måned eller oftere



1 Bilkjøring på anlegget
Lekkasje/søl fra biler når kunder 
er inne for å levere avfall. 

Forurensning av vann og grunn. 
Giftig, med langtidsvirkning, for 
liv i vann.

Tilgjengelige absorbenter som benyttes ved eventuelt søl, behandles som farlig 
avfall. 
En kundebil er inne på stasjonen i en svært kort tidsperiode, og sjansen for større 
utslipp er liten. 
Fast dekke med avrenning til oljeutskiller. 2 1

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 
Det er ingen avviksregistreringer knyttet til denne type hendelser 
på anlegget. 

2 Bilkjøring på anlegget

Utslipp av eksos fra biler når 
kunder er inne for å levere 
avfall

Forurensning av luft (økt 
drivhuseffekt og bakkenær 
ozon). 

Oppfordring/krav til kundene om å ikke la bilen stå på tomgang når de er ute og 
kaster avfall. 3 1 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

3 Bilkjøring på anlegget 

Ukontrollerte utslipp som følge 
av at det oppstår brann i 
kundens kjøretøy 
(nødsituasjon).

Luftforurensning (gasser). 
Forurensning av jord og vann 
(kontaminert slukkevannn til 
omgivelsene). Brannskadet 
materiale som må avhendes.

Utarbeidet beredskaps-/varslingsplan som kommuniseres, øves på og er 
tilgjengelig for de ansatte ved behov. Nødvendig slokkeutstyr. 
Kundene er inne på anlegget i kort tidsrom og det oppfordres til å slå av motor 
inne på torget. 
Organisert innslipp av kunder, slik at vi alltid har kontroll på hvor mange kjøretøy 
som er inne samtidig. 1 3

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. Vi har liten 
påvirkningsmulighet når det gjelder sannsynlighetsreduserende 
tiltak. Det er ingen avviksregistreringer knyttet til denne type 
hendelser på anlegget. 

4
Mottak og mellomlagring av 
avfall i containere/beholdere

Avfall som lukter blir kastet i 
containerne/beholdere, eller 
matrester i hvitevarer.

Luktproblematikk. Ubehag eller 
ulemper for naboer, besøkende 
og ansatte. 

Avfall som medfører lukt fjernes umiddelbart fra kundetorget. Det er satt opp en 
lukket beholder i tilfelle kunder har med noe matavfall, men erfaringsmessig er 
det svært få som benytter seg av dette tilbudet.  2 1

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 
Det er ingen avviksregistreringer knyttet til lukt på dette 
området, verken fra ansatte eller naboer.

5
Mottak og mellomlagring av 
avfall i containere/beholdere

Støy ved kasting av metall i tom 
container

Ubehag for naboer, kunder og 
ansatte. 

Det er gjennomført støymålinger som viser at vi er innenfor krav mot 
støysensitive naboer. 
Ansatte har hørselvern som en del av grunnutrustningen. 
Matter i bunn av containere 4 1

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak, men det må 
følges tett opp at matte brukes iht. rutine. 

6 Forflytning av containere
Støy ved forflytning av 
container

Ubehag for naboer, kunder og 
ansatte. 

Interntransportør skal med jevne mellomrom smøre hjullagrene på container. 
Det er gjennomført støymålinger som viser at vi er innenfor krav mot 
støysensitive naboer. Ansatte har hørselvern som en del av grunnutrustningen. 5 3

Støy fra containere har tidligere blitt tatt opp på vernerunder da 
de som er nærmest på aktiviteten opplever den som intens. 
Smøring av hjullagre ble iverksatt som tiltak. 
Det ses på alternative containere ved innkjøp, som kan være 
mindre støygivende, samt enkelt informasjon til kunder om støy. 

S K
Risiko 

etter nye 
tiltak

Drift av kundemottak (mottak av grovavfall fra husholdninger, næringsavfall fra smånæring og farlig avfall)

Beskrivelse av etablerte tiltak (andre kommentarer)Aktivitet / produkt /tjeneste
Miljøaspekt

(årsak/hendelse)
Faktiske og potensiell 

miljøbelastning (virkning)
S K Risiko

Forslag risikoreduserende tiltak 
(andre kommentarer)

Nr.



7
Mottak og mellomlagring av 
avfall i containere/beholdere

Spredning av flygeavfall til 
omgivelsene (forsøpling) ved at 
lett avfall blåser ut av 
containere. 

Forurensning/forsøpling av 
anlegg og nærområde.
Klage fra naboer. 

På dette området lagres de fleste fraksjoner innendørs i containere eller ute i 
containere med takoverbygg.
Tilpasser håndteringen av avfall etter værforhold (større/tyngre fraksjoner i 
containerne som er mest værutsatt).
Rutiner på å holde kundetorget ryddig/jevnlig plukking av avfall som havner 
utenfor containerne og i nærområdet.
Holder porter nede på værutsatte dager og anlegget stenges ved ekstremvær. 
Gjerder som reduserer sjansen for at flygeavfall forsvinner ut av anleggsområdet. 3 1

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. Ved at 
mesteparten av fraksjoenene er lagret innendørs og de 
større/tyngre fraksjonene under tak ute, er ikke dette en stor 
utfordring på dette området.  

8
Mottak og mellomlagring av 
avfall i containere/beholdere

Ukontrollerte utslipp som følge 
av at det oppstår brann i 
avfallet som er levert på 
kundetorg (nødsituasjon).
Årsaker kan være åpen ild, 
røyking på anlegg, 
elektrisk/teknisk feil, 
selvantennelse.

Luftforurensning (gasser). 
Forurensning av jord og vann 
avhengig av forurensningsgrad 
og mengde av kontaminert 
slukkevannn til omgivelsene. 
Brannskadet materiale som må 
avhendes.

Utarbeidet beredskaps-/varslingsplan som kommuniseres, øves på og er 
tilgjengelig for de ansatte ved behov. Nødvendig slokkeutstyr er tilgjengelig, samt 
en egen beredskapsvogn. Kort avstand til lokalt brannvesen. 
Alle fraksjoner sorteres i ulike containere, som bidrar til å begrense 
spredningsfare. 
Mottakskontroll.
Det er liten maskinell påvirkning på avfallet i containerne. 
Det er strengt forbudt å røyke eller ha åpne flammer på anlegget, som også er 
skiltet. 1 4

Branndeteksjonskamera for tidligvarsling (24/7). 
Automatisk slokkeanlegg. 1 3

9
Mottak og mellomlagring av 
avfall i containere/beholdere

Feilsortering av avfall som kan 
føre til skjulte 
forurensningskilder på avveie 
som blir med videre i 
prosessen.

Forurensning av grunn. 
Utilfredsstillende utslipp til 
vann/kommunalt nett. 
Lavere gjenvinningsgrad.

Bemannet kundetorg hvor det gjennomføres mottakskontroll (stikkprøver) og 
veiledning, samt at hver fraksjon er skiltet.
Krav til blanke poser for å bedre mottakskontrollen.
Jevnlig informasjon/kommunikasjon til kunder om riktig sortering og farer ved at 
enkelte gjenstander havner på avveie (eks. på hjemmeside).
Enkelte fraksjoner går direkte ut fra anlegget når container er full, mens de fleste 
fraksjonene tømmes på nytt mellomlager hvor det gjennomføres en visuell 
kontroll før lasting. 
Gratis levering av enkelte avfallstyper, mer sortering. 
Innført gebyr ved funn av batterier i last som ikke skal inneholde dette. 4 1

Gjennomgå rutiner for mottakskontroll med ansatte oftere, samt 
opplæring. Konsekvensene av feilsotering kommer oftest når 
avfallet skal preossesseres i neste ledd, f.eks ved kverning av 
restavfall i Narvik eller pressing av metaller. Det registreres 
jevnlig funn av batterier i produksjonsprosessen, uten at det 
nødvendigvis er kjent at dette kommer fra kundetorget. 3 1

10
Mottak og mellomlagring av 
avfall i containere/beholdere

Avfallet kommer i kontakt med 
vann

Prosessavløpsvann går ut på 
kommunalt nett. Ukjente 
forurensningskilder fra avfall 
som vann har vært i kontakt 
med. 

Avfall på kundetorg lagres i containere innendørs eller utendørs med 
takoverbygg. Det er stort fokus på å holde avfallet tørt, ikke bare for miljøet, men 
også for at kvaliteten på mye av det vi leverer fra oss får større verdi. Alt av farlig 
avfall som mottas på torget oppbevares inne/under tak eller i tett container. 1 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

11
Mottak og mellomlagring av EE-
avfall

Utslipp av farlige stoffer fra EE-
avfall som er skadelig for 
miljøet og menneskers helse 
(tungmetaller, PCB, 
freongasser, BFH) som følge av 
avfallet allerede er påført skade 
eller skade ifm håndtering på 
anlegg

Utslipp til vann, grunn og luft. 
Inneholder stoffer som kan 
forurense naturen, skadelig for 
dyr, være giftig for organismer i 
havet og har lang 
nedbrytingstid.

Ved direktelevering utføres det mottakskontroll for å påse at avfallet er intakt.
For å unngå prosessavløpsvann (vann i kontakt med avfall) mottas EE-avfall 
innendørs på fast dekke med mulighet til å samle opp spill. Det plasseres 
deretter direkte i lukket container for mellomlagring uten noe form for 
behandling.
Bruk av absorbenter ved eventuelt utslipp for å unngå at væske når frem til 
sluk/avløp.
God returordning, med hyppig utskift av containere. 1 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak 



12
Mottak og mellomlagring av 
vindu med klorparafin og PCB

Utslipp av klorparafin og PCB 
(forseglingslimet i isolerglasset) 
til vann/grunn som følge av feil 
lagring. 

Klorparafin/PCB er miljøgift, 
med langtidsvirkning, for liv i 
vann, særlig for marine 
organismer. Selv i små 
konsentrasjoner har PCB 
kroniske giftvirkninger, både for 
landlevende og vannlevende 
organismer.

Håndteres som farlig avfall, og pakkes forsvarlig ved å spikres på paller og lagres 
innendørs før videre leveranse.
Mottas og mellomlagres på fast dekke på innendørs kundemottak. 
Vindu som innholder PCB merkes med klistrelapp.
Nødvendig opplæring og kursing for ansatte i håndtering av farlig avfall. 1 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak.

13

Mottak og mellomlagring av 
farlig avfall (før det plasseres på 
lager)

Lekkasje/søl fra beholdere med 
væske ved håndtering (pakking) 
eller påkjørsel (brekkasje). 
Ansatte/kunder kan være 
uheldig å miste farlig 
avfall/batterier på bakken. Forurensning av grunn og vann.

Ved direktelevering av mindre mengder (smånæring) plasseres avfallet i 
godkjente beholdere i lukket spesialbygg med egen oppsamlingsbunn for å 
unngå utslipp.
Eventuelt spill/søl skal fortrinnsvis samles opp med inert absorberede materiale 
før det rekker å renne ut i oppsamlingsbunn, som deretter oppbevares og leveres 
som farlig avfall. 
Krav til opplæring i farlig avfall - alltid en ansatt på jobb med nødvendig 
kompetanse som ivaretar dette.  Mottakskontroll av avfall. 1 2

Eksisterende risikoreduserende tiltak er tilstrekkelig. Det hender 
at det oppstår mindre utslipp/søl, som også finnes spor av i 
avvikssystemet. Det er imidlertid av så små mengder og på lukket 
område at det ikke forekommer avrenning.  

14
Mottak og mellomlagring av 
farlig avfall

Ukontrollerte utslipp som følge 
av brann eller eksplosjon i 
avfallet (nødsituasjon).

Luftforurensning (gasser). 
Forurensning av jord og vann 
avhengig av forurensningsgrad 
og mengde av kontaminert 
slukkevannn til omgivelsene. 
Brannskadet materiale som må 
avhendes.

Totalforbud mot røyking og åpne flammer på miljøstasjonen. Informasjon og 
oppfordring om riktig sortering på nettsider og i sosiale medier (batterier).
Tilstedeværelse, mottakskontroll og veiledning for å påse at det ikke mottas 
eksplosiver eller blandes avfall som kan skape reaksjoner (syre/base).
Gjennomtenkt plassering av avfallet for å unngå samlagring av avfall som kan 
skape reaksjoner dersom det kommer i kontakt.
Krav til opplæring i farlig avfall - dedikerte ansatte med nødvendig kompetanse 
som ivaretar dette. 
Utarbeidet beredskaps-/varslingsplan som kommuniseres, øves på og er 
tilgjengelig for de ansatte. Evaluering og læring av reelle hendelser. Nødvendig 
slokkeutstyr tilgjengelig og merket.
Føre journal på mengde farlig avfall som er på lager. 
Rutinebeskrivelser og prosedyrer.
Utilgjengelig for uvedkommende utenom stengetid. Samarbeid med lokalt 
brannvesen, som har utarbeidet objektplaner for anlegget. 1 4

Kartlegge hva som skjer med slokkevannet ved en eventuell 
brann, prøvetaking. Se på mulighet for oppsamling av 
slokkevann. Etablere ny kameraovervåkning som inkluderer 
termiske kameraer med døgnovervåking for å oppdage brann 
tidlig.
Etablert røykdetektorer med direkteoppkobling til 110. 1 4

15 Mellomlagring av farlig avfall
Farlig avfall lagres utover tillatt 
lagringstid

Jo lenger tid avfallet blir 
liggende på anlegget, desto 
større sjanse for utslipp. 
Konsekvenser av ikke å følge 
krav. 

Datomerking av beholdere samt journalføring i system skal gi informasjon om 
hvor lenge det første innkomne avfallet har vært lagret. 
Avfall sendes ut fortløpende, helst hver måned. 
Avviksregistrering ved observasjoner om at avfall har oversteget tillatt 
lagringstid. 
Interne revisjoner. 3 1

Det hender at det leveres enkelte fraksjoner som det kommer inn 
svært små mengder av, som gjør at de blir liggende over tiden før 
det sendes ut. Dette henger sammen med at det er utfordringer 
med å pakke små kolli, samt at det er ekstra kostbart å sende ut. 
Det skal opprettes egen instruks/rutine for kontroll med 
lagringstid. 
Det er i samarbeid med systemleverandør besluttet automatiske 
synkroniseringer for å være oppdatert. 
Ansvarliggjøre/delegere oppgave for oppfølging av dette. 2 1

16 Mellomlagring av avfall
Oppblomstring av skadedyr 
(rotter)

Spre smitte til omgivelsene.
Materielle skader som kan få 
økonomisk konsekvens. Påvike 
bedriftens rennommé 

Lite matavfall/våtorganisk på dette området.
Hyppig tømming/utskiftning av containere og beholdere.
Inngått avtale med firma for skadedyrkontroll som fortløpende rapporterer om 
status. 1 2

Situasjonen er under kontroll med allerede etablerte tiltak. Det vil 
bli vurdert flere tiltak dersom nødvendig. Uendret risiko.
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Mottak av ammunisjon, 
eksplsoiver eller radioaktivt 
avfall

Brann/eksplosjon som følge av 
manglende mottakskontroll, 
kunder som bevisst gjemmer 
unna avfallet eller at avfallet er 
skjult i annet avfall/farlig avfall Utslipp til vann, grunn og luft. 

Beredskapsplan som også inkluderer denne type hendelser. Den skal 
kommuniseres, øves på og være tilgjengelig ved behov 
Prosedyre for håndtering av ammunisjon, eksplosiver og radioaktivt avfall. 
Informasjon til kunder/innbyggere. 3 1

Situasjonen er under kontroll med allerede etablerte tiltak. Det 
hender fra tid til annen at det oppdages at denne type avfall er 
hensatt, f. eks fyrverkeri. 

18

Frakt av avfall fra kundetorg til 
produksjons-
/mellomlagringsområde

Spredning av flygeavfall til 
omgivelsene (forsøpling) ved at 
lett avfall blåser ut av 
containere. 

Forurensning/forsøpling av 
anlegg og nærområde.
Klage fra naboer. 

Bestille bytte av container før den er overfull.
Rolig frakt av containerene for å redusere sjansen for utslipp
Tilpasser håndteringen av avfall etter værforhold (større/tyngre fraksjoner i 
containerne som er mest værutsatt).
Rutiner på å holde kundetorget ryddig/jevnlig plukking av avfall som havner 
utenfor containerne og i nærområdet. 3 1

Det kan forekomme at avfall faller ut av containere ved frakt, da 
det ikke er alle containere som har lokk/nett ved utførelse. 
Etablere rutine der ansatt legger på nett når værforhold tilsier 
det. 2 1

19

Mottak og mellomlagring av 
kreosot og CCA (impregnert 
trevirke).

Utslipp til grunn og vann ved 
feil lagring.

Inneholder stoffer som er tungt 
nedbrytbare, er giftig og 
oppkonsentreres i 
næringskjeden. Spesielt 
vannlevende organismer er 
sårbare. Kreftfremkallende. 

Det er etablert nye avfallsbåser med klimavern for å sikre at det ikke forekommer 
utlekking av trykkimpregnert trevirke. Avfallet lagres direkte i container og 
sendes ut fortløpende så snart det er nok til én transport. Nødvendig opplæring 
og kursing for ansatte i håndtering av farlig avfall. 1 2

Risiko er akseptabel etter at nytt tiltak er etablert. I prosjekt "Nye 
Stangnes" er det imidlertid en plan om å flytte denne fraksjonen 
innendørs i en større sorteringshall for å eliminere sjansen for 
kontakt med vann. 1 2

20

Mellomlagring og maskinell 
håndtering av avfall i 
brennbarhall (brennbart, plast, 
papp og papir)

Ukontrollerte utslipp som følge 
av brann eller eksplosjon i 
avfallet (nødsituasjon).

Luftforurensning (gasser). 
Forurensning av jord og vann 
(kontaminert slukkevannn til 
omgivelsene). Brannskadet 
materiale som må avhendes. 
Skader på mennesker

Rutine på at rotasjon i avfallet, der avfall som har vært inne lengst blir lastet først 
på bil for å unngå ulmebrann (brennbar hall). Etterstrebe å holde 
avfallsmengdene på et minimum ved arbeidsdagens slutt. Papp/papir og plast 
fraktes fortløpende til pressing og deretter videre nedstrøms. Brennbart avfall 
lastes enten direkte på bil til sluttmottaker eller sendes til Narvik for videre 
prosessering. 
Informasjon til innbyggerne om faren ved å kaste FA i brennbart (batterier). 
Totalforbud mot røyking og åpne flammer på miljøstasjonen. Utarbeidet 
beredskaps-/varslingsplan som er kommunisert, øvd på og tilgjengelig for de 
ansatte. Evaluering og læring av reelle hendelser. Nødvendig slokkeutstyr 
tilgjengelig og oppdatert. 
Mottakskontroll og gebyr til næringskunder dersom det oppdages batteri i last 
som ikke skal inneholde FA. 2 4

Det skal nå sorteres i flere fraksjoner (ny avfallsløsning), som 
muligens bidrar økt fokus på sortering og reduksjon i 
feilsortering, og dermed farlig avfall i brennbart. 
Jevnlige informasjonskampanjer på nettside og andre 
informasjonskanaler, samt skoleklasser på besøk for å spre 
kunnskap om avfallshåndtering, inkl. hvilke farer som kan oppstå. 1 4

21

Mellomlagring og maskinell 
håndtering av avfall i 
brennbarhall (brennbart, plast, 
papp og papir)

Spredning av flyveavfall til 
omgivelsene.

Forurensning av grunn 
(forsøpling av nærområdet) 

Avfall både tømmes, mellomlagres og lastes på bil innendørs. Port skal være 
nede når det ikke er aktivitet. Rutiner på å holde området ryddig/jevnlig plukking 
av avfall som havner utenfor containerne og i nærområdet. 1 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

22

Mellomlagring av avfall utendørs 
(PP-sekker, folieplast og 
landbruksplast)

Spredning av flyveavfall til 
omgivelsene.

Forurensning av grunn 
(forsøpling av nærområdet) 

Som følge av plassmangel innendørs lagres et fåtall fraksjoner utendørs i 
containere (PP-sekker, folieplast og landbruksplast). Det er ikke de fraksjonen vi 
har størst utfordringer med hva gjelder flygeavfall. Full container lukkes og 
klargjøres til transport. 2 2

Det jobbes med å etablere båser med klimavern i prosjekt "Nye 
Stangnes". 1 2

23

Mellomlagring av avfall utendørs 
(PP-sekker, folieplast og 
landbruksplast)

Avfallet kommer i kontakt med 
vann, forurensning til 
grunn/vann. Utslipp til grunn/vann

Som følge av plassmangel innendørs lagres et fåtall fraksjoner utendørs i 
containere (PP-sekker, folieplast og landbruksplast). Det lagres pr. dags dato i 
åpne containere på fast dekke. 4 2

Det jobbes med å etablere båser med klimavern i prosjekt "Nye 
Stangnes". 1 2

Produksjonsområde inkl. mellomlagring av nærings- og husholdningsavfall (lager for farlig avfall, matavfall/våtorganisk, diverse fraksjoner brennbarhall og glass- og metallemballasje, trevirke, m.m.)



24
Tipping/omlasting av glass- og 
metallemballasje Støy til omgivelsene Ubehag/ulempe for naboer

Det er nylig gjennomført støymålinger knyttet til aktiviteten på Stangnes. 
Tipping/omlasting av glass- og metallemballasje var en av de mest støyende 
aktivitetene, men med verdier innenfor krav iht. støysensitive naboer. Ansatte 
må imidlertid passe på å bruke nødvendig verneutstyr. 1 2

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak så lenge 
målinger viser at vi holder oss innenfor krav. 

25
Mellomlagring av glass- og 
metallemballasje

Spredning av avfall til 
omgivelsen som følge av at 
fugler tar med seg 
metallemballsje med matrester 
og slipper fra seg i naturen. 

Utslipp til grunn og vann. 
Forsøpling, klage fra naboer

Det er etablert nytt innendørs mottak for glass- og metallemballasje som gjør 
avfallet utilgjengelig for fugler. Sett bort i fra at porten åpnes ved mottak og 
lasting, vil bygget være lukket. Tiltaket har vært på planen lenge, men ble 
fremskyndet som følge av klager fra naboene. 1 2

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. Nylig etablert 
tiltak vil bli evaluert senere i år når vi har prøvd det ut. 

26
Mottak og mellomlagring av EE-
avfall

Utslipp av farlige stoffer fra EE-
avfall som er skadelig for 
miljøet og menneskers helse 
(tungmetaller, PCB, 
freongasser, BFH) som følge av 
at avfallet lagres utendørs eller 
at det allerede er påført skade 
eller skade ifm håndtering på 
anlegg

Utslipp til vann, grunn og luft. 
Inneholder stoffer som kan 
forurense naturen, skadelig for 
dyr, være giftig for organismer i 
havet og har lang 
nedbrytingstid.

Ved mottak i container fra kunder, skal avfallet fortrinnsvis lagres fortløpende i 
lukket containere etter hvert som avfallet kommer inn. Ved manglende 
kapasitet/ressurser hender det at avfallet lagres ute i en periode i påvente av 
stabling. 
Bruk av absorbenter ved eventuelt utslipp for å unngå at væske når frem til 
sluk/avløp.
God returordning, med hyppig utskift av containere. 2 2

Akseptabel risiko på måten det håndteres i dag. I prosjekt "Nye 
Stangnes" er det imidlertid en plan om å etablere en mottaksbås 
med klimavern, slik at man kan mellomlagre  før det stables i 
container nedstrøms. Ved evt. forsinkelse av containerbytte fra 
returselskap, vil man da ha kapasitet til å ivareta dette avfallet i 
enda større grad uten at det kommer i kontakt med vann. 1 2

27
Mellomlagring av våtorganisk og 
brennbart avfall Luktproblematikk

Luktproblematikk. Ubehag eller 
ulemper for naboer, besøkende 
og ansatte. 

Hyppig rotasjon i avfallet. Våtorganisk/matavfall tømmes direkte i container 
innendørs i påvente av å transport. Når det er nok avfall bestilles det frakt videre 
nedstrøms.  
Påse at brennbart avfall som har blitt lagret lengst er det som sendes først ut. 
Fraksjonen lastes enten fortløpende på bulk til sluttmottaker eller videre 
prosessering i Narvik. 
Begge fraksjoner mellomlagres i utgangspunktet i en svært begrenset periode før 
det fraktes videre.  1 2

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 
Det er ikke meldt om naboklager knyttet til lukt, men kan lukte 
litt for ansatte/kunder som er i umiddelbar nærhet. 

28
Mellomlagring og kverning av RT-
virke

Ukontrollerte utslipp som følge 
av brann.
- Ulmebrann
- Brannfarlige gjenstander i 
avfallet

Luftforurensning (gasser). 
Forurensning av jord og vann 
(kontaminert slukkevannn til 
omgivelsene). Brannskadet 
materiale som må avhendes. 
Skader på mennesker

Beredskapsplan skal kommuniseres, øves på og være tilgjengelig for de ansatte 
ved behov. 
Totalforbud mot røyking og åpne flammer. 
Mottakskontroll for å påse at avfallet ikke skjuler farlig avfall (batteri, nødbluss, 
m.m.).
Jevlige informasjonskampanjer knyttet til viktighet av farlig avfall, inkludert bruk 
av video knyttet til reelle hendelser. 
Hyppig rotasjon i avfallet med mål om å holde lageret til et minimum. Jo lenger 
avfallet ligger, desto større sjanse for at det går varmgang i avfallet. 
Avtale med sluttmottaker om å sende avfallet kontinuerlig hele året for å unngå 
lager. 
Etablering av båser for å skille trevirke fra andre avfallsfraksjoner. 
Renhold av presse for å unngå støv på maskin. 1 4

Risiko er akseptabel med iverksatte tiltak. Vi har ikke 
avviksregistreringer som gjelder brann/branntilløp ifm. kverning 
av trevirke. Brann i trevirke vil ha større konsekvenser ved 
spredning, men er i mindre grad forurenset enn mange andre 
avfallsfraksjoner. 
Branndetekterende kameraer med brannvarslingssystem. 
Døgnkontinuerlig overvåking. 

29 Kverning av RT-virke Støy til omgivelsene 

Ubehag/ulempe for naboer, 
støysensitive naboer 
(barnehage). Klager fra naboer. 

Det er gjennomført støymåling av denne aktiviteten ifm. midlertidig tillatelse. 
Målingene viser at vi holder oss innenfor kravene, også hvis de andre støykildene 
avgir støy samtidig. 1 2

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak så lenge 
målinger viser at vi holder oss innenfor krav. Vi har frem til nå 
ikke mottatt klager på støy fra baboer knyttet til denne 
aktiviteten. 



30
Kverning av RT-virke og lasting 
av flis Støvforekomst

Ulempe og ubehag for 
omgivelsene (naboer)

Overvåkning av prosessen og stopper dersom værforholdene fører til for mye 
støv.
Kverna er utstyrt med vanningssystem som skal forhindre/redusere 
støvforekomst. 2 2

Risiko er akseptabel med iverksatte tiltak. Vi har frem til nå ikke 
mottatt klager på støv fra naboer knyttet til aktivitetet.
Ifm. prosjektet "Nye Stangnes" ønsker vi å flytte denne 
aktiviteten inn i en større sorteringshall. Dette vil bidra til at 
støvforekomsten for naboer vil reduseres ytterligere.  1 2

31
Mellomlagring av kvernet 
trevirke

Avrenning/utlekking ved 
nedbør Avrenning til grunn/vann

Lagres i dag på asfaltert flate utendørs, men lastes fortløpende i container for 
frakt nedstrøms. 3 1

Risiko er akseptabel med iverksatte tiltak. 
Ifm. prosjektet "Nye Stangnes" ønsker vi å flytte denne 
aktiviteten inn i en større sorteringshall med betongdekke. Dette 
vil bidra til at avrenning ikke forekommer. 
Prøvetakingsprogram for å påse at det ikke er avrenning av farlige 
stoffer. 2 1

32

Forflytning av farlig avfall 
mellom mottak og lager 
(interntransport). 

Velt av IBC/fat med væske 
(spillolje, bensin, diesel). 

Væske kan renne ut i sluk, via 
oljeutskiller og ut på kommunalt 
nett. 

Opplæring av ansatte, spesielt knyttet til mottak og håndtering av farlig avfall. 
Absorberede materiale lett tilgjengelig for å samle opp søl. 
Fokus på bruk av sikringsutstyr ved forflytning av denne type avfall. Det flyttes 
små mengder avfall om gangen. Evt. fallende last vil dermed utgjøre mindre 
utslipp som vil være mulig å fange opp med absorbenter før det går i sluk ute på 
området. 
Øvelser knyttet til mulige utslipp. 2 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

33

Forflytning av farlig avfall 
mellom mottak og lager 
(interntransport). 

Fallende last, f.eks som følge av 
dårlig sikring, menneskelig feil, 
uoppmerksomhet. 

Utslipp til grunn og vann, via 
oljeutskiller og ut på kommunalt 
nett. 

Det flyttes små mengder avfall om gangen. Evt. fallende last vil dermed utgjøre 
mindre utslipp som vil være mulig å fange opp med absorbenter før det går i sluk 
ute på området. 3 1 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

34
Tømming av beholdere i 
miljøcontainer/FA-container. 

Ekstern leverandør av tjeneste 
har feil på utstyr.

Utslipp til grunn og vann, via 
oljeutskiller og ut på kommunalt 
nett. 

Krav til ekstern leverandør om sikkerhetsrutiner ved utførelse av aktivitet, samt 
at de har tilgjengelig nødvendig utstyr ved evt. søl/utslipp.  3 1

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 
Har hatt ett tilfelle der leverandør fikk utfordringer med utstyret, 
noe som resulterte i et utslipp. Dette ble fanget opp med 
absorbenter. 

35
Mellomlagring av farlig avfall 
(lager for farligavfall)

Lekkasje/søl fra beholdere med 
væske ved håndtering (pakking) 
eller påkjørsel ved stabling i 
hyller (brekkasje). Forurensning av grunn og vann.

FA på lager skal være ferdig pakket i godkjente beholdere.
Pga fare for større utslipp ved brekkasje er avløpet blindet, slik at større mengder 
kan samles opp. På den måten unngår vi overbelastning på oljeutskiller, og at 
farlige stoffer renner ut på overvannsledning. Lageret har fast dekke. 
Samler opp eventuelt spill/søl med inert absorberede 
materiale/oppsugingsmatter før det renner i sluk. Oppbevares og leveres 
deretter som farlig avfall. 
Krav til opplæring i farlig avfall - alltid ansatt på jobb med nødvendig kompetanse 
som ivaretar dette. 
Flyttes kontrollert med jekketralle og ikke store maskiner. 1 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak 

36
Lasting av farlig avfall med 
maskiner fra lager til bil. Lekkasje/søl fra beholdere ved Forurensning av grunn og vann.

Lasting foregår på fast dekke av sjåfører med nødvendig opplæring og 
kompetanse. Foregår på område med avrenning til oljeutskiller. 
Kommunikasjon mellom sjåfør av bil og maskin. 
Uønskede hendelser skal avviksregistreres.
Avfall som sendes er ferdigpakket og det er liten sjanse for søl/spill 2 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak 



37
Håndtering/forflytning av 
containere Støy til omgivelsene 

Ubehag/ulempe for naboer, 
kunder og ansatte

Interntransportør skal med jevne mellomrom smøre hjullagrene på container. 
Det ses på alternative containere ved innkjøp, som kan være mindre støygivende. 
Det er gjennomført støymålinger som viser at vi er innenfor krav mot 
støysensitive naboer. Forflytning av containere er imidlertid en av de mest 
støyende aktivitetene. 
Ansatte har hørselvern som en del av grunnutrustningen. 5 3

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak med tanke på 
at støymålingene er innafor. Evt. endring/flytting av aktiviteter 
krever nye målinger. 

38 Pressing av papp/papir og plast Støy til omgivelsene 
Ubehag/ulempe for naboer, 
kunder og ansatte

Aktivitet skal foregå innendørs og avgir i liten grad støy, ikke mere enn den 
støyen som kommer fra området hvor aktiviteten utføres i dag. 1 2

Ved behov gjenngomføre nye målinger når presse er etablert på 
nytt område. Etablering av presse forutsettes at ny sorteringshall 
settes opp, da aktiviteten skal foregå i dagens sorteringshall. 

39 Pressing av papp/papir og plast Støv til omgivelsene Ubehag/ulempe for naboer

Aktiviteten foregår innenførs med liten sjanse for spredning av støv. 
Liten miljøpåvirkning
Jevnlig renhold av maskin og arbeidsområde. 2 1 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

40
Mottak av farlig avfall sammen 
med jern/metall

Utslipp til grunn/vann som 
følge av miljøgifter på avveie 
(tungmetaller, PCB, PHA, olje, 
m.m.)

Forurensning av grunn. 
Utilfredsstillende utslipp 
gjennom oljeutskiller og til 
kommunalt nett.

Mottakskontroll av innkomne varer på fast dekke med kontrollert avrenning til 
oljeutskiller. 
Forurenset/farlig avfall sorteres ut etter mottakskontroll, og det registreres 
avvik. 
Bruk av tilgjengelige absorbenter ved søl.
Etablert sjekkliste/rutine for mottak (PRO 4.1.0). 3 2

Prøvetaking av vann fra utslippspunkter for å kontrollere at 
vannet ikke inneolder farlige stoffer, ikke bare prøvene som tas 
ifm. oljeutskiller. Tiltaket vil ikke ta ned sannsynlighet i seg selv, 
men vi vil få mer kontroll på data. 3 1

41 Lagring av metall

Utvasking av tungmetaller med 
overvann som følge av feil 
lagring av metaller, manglende 
tett dekke, utendørs lagring. Forurensning av grunn og vann.

Det er etablert fast dekke (betong) på hele området.
Det føres tilsyn med tilstand på dekke, slik at evt. skader kan repareres. 
Dokumentasjon som sier noe om tilstand på dekke og når det sist ble utbedret. 
Avrenning via oljeutskiller og ut på kommunalt nett. 
En del metaller lagres innendørs. 3 2

Prøvetaking av vann fra utslippspunkter for å kontrollere at 
vannet ikke inneolder farlige stoffer, ikke bare prøvene som tas 
ifm. oljeutskiller. Tiltaket vil ikke ta ned sannsynlighet i seg selv, 
men vi vil få mer kontroll på data. 3 1

42
Sortering, håndtering og 
bearbeiding av metaller Støydannelser

Ubehag eller ulemper for 
naboer/besøkende

Industriområde med god avstand til naboer. 
Fokus på å unngå tomgangskjøring, unødvendig flytting på containere og ikke 
slippe metalldeler fra stor høyde.
Forholder oss til tillatt driftstid, kommunikasjon med Statsforvalter dersom vi 
overskrider
Det er nylig gjennomført støymålinger som viser at vi er iht. krav. 
Ingen klager fra omgivelsene. 3 2

Akseptabel risiko ettersom støymålingene viser at vi ikke 
overstiger krav. Nye støymålinger gjennomføres dersom vi flytter 
på aktivitetene. 
Melde fra dersom det er behov for arbeid utover tillatt driftstid. 

43
Skjærebrenning (klipping av 
større gjenstander). Røykdannelser Ubehag eller ulempe for naboer

Aktivitetet skjer såpass langt unna naboer at evt. røyk vil tynnes ut. 
På dager uten noe vind har vi avventet med skjærebrenning for å unngå at røyk 
legger seg. 1 1

Det har så langt ikke kommet noen klager fra naboer knyttet til 
denne aktiviteten. Anser risikoen som akseptabel med 
risikoreduserende tiltak som er iverksatt. 

44

Sortering og håndtering av jern 
og metaller (klipping og 
pressing). 

Utslipp til grunn/vann som 
følge av skjulte 
forurensningskilder.

Forurensning av grunn. 
Utilfredsstillende utslipp 
gjennom oljeutskiller og til 
kommunalt nett.

Fokus på mottakskontroll (punkt 1) og utsortering av varer som er feilsortert.
Pressen har egen oppsamlingsenhet for evt. avrenning av, nyere presse. Væsken 
samles og behandles som farlig avfall. 
Klipping på betong med avrenning til oljeutskiller. 
Bruk av absorbent ved søl. 3 1 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak.

Mottak og mellomlagring av jern og metaller



45
Sortering og håndering av jern 
og metaller (klipping og pressing)

Brann/branntilløp som følge av 
farlig avfall skjult i varen som er 
mottatt, evt. avglemt ifm. 
sanering (batterier)

Luftforurensning (gasser). 
Forurensning av jord og vann 
(kontaminert slukkevannn til 
omgivelsene). Brannskadet 
materiale som må avhendes. 
Skader på mennesker

Brann vil i disse tilfellene være isolert på et sted hvor det er liten sjanse for 
spredning, og dermed ikke ha så høy konsekvens.
Beredskapsplan er kommunisert, øvd på og tilgjengelig for alle ansatte ved 
behov. 
Opplæring.
Avviksregistrering. 
Informasjonskampanjer knyttet til mottak av farlig avfall i lag med annet avfall, 
og hvilke konsekvenser dette kan ha. 
Sjekklister for sanering skal gjøre at ikke noe avfall glemmes. 3 1 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak.

46

Diverse maskinell aktivitet på 
anlegget (maskinkjøring, trekking 
av containere, slipp i containere, 
m.m) Støydannelser til omgivelsene 

Ubehag eller ulemper for 
naboer.

Avviksregistrerer evt. klager/tilbakemeldinger fra omgivelsene (ingen klager).
Anlegget er plassert i et industriområde med god avstand til nærmeste 
bebyggelse (barnehage). Støymålinger gjennomført vår 2025 viser at det er 
akseptabel støy mot støysensitive naboer. 
Svært lite aktivitet utover åpningstid/tillatt driftstid.
Jevnlig smøring av containere for å redusere støynivå. 1 1

Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak så lenge vi ikke 
flytter de mest støyutsatte aktivitetene nærmere støysensitive 
naboer. 

47

Bruk av dieseldrevne 
kjøretøy/maskiner ifm drift av 
anlegg (stamping, flytting av 
avfall/containere og lasting). 

Dieselforbruk
Utslipp av CO2 og Nox

Bruk av ikke-fornybare fossile 
brennstoffer.
Økt drivhuseffekt og dannelse 
av bakkenær ozon

Fokus på å redusere tomgangskjøring, god investeringsplan og utskiftningstakt 
(nyere motorer/euro-klasser og teknologi). 4 2 Valg av mer miljøvennlige kjøretøy ved utskiftning. 3 1

48

Bruk av maskiner ifm drift av 
anlegg (stamping, flytting av 
avfall, trekking av containere og 
lasting).

Lekkasje/søl fra maskineri (olje, 
hydraulikk, slanger som ryker) Forurensning av grunn og vann.

Jevnlig service av maskinpark (serviceavtaler/årlig sertifisering). 
Gjennomføre daglige og ukentlige visuelle kontroller og sjekklistegjennomganger.
Parkeres på fast dekke når de ikke er i bruk. 
Bruk av absorbenter ved søl.
System for avviksregistrering ved hendelser som fører til eller kunne ført til 
utslipp.
Sandfang og oljeutskillere ved evt. avrenning. 2 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

49 Innbrudd/hærverk

Utslipp fra farlig avfall/EE-avfall 
på avveie, lekkasje/søl etter 
hærverk (maskiner/tanker) Forurensning av grunn og vann.

Hele området er nå inngjerdet. Både EE-avfall og farlig avfall skal være lagret 
innendørs i container eller på låst område. 
Anlegget har etablert videoovervåkning.
Det er utrbeidet stengerutiner for å sikre at avfall som evt. er plassert ute under 
tak i åpningstid tas inn ved stenging.  2 1 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

50 Dieseltank/dieselfylling

Lekkasje/søl som følge av skade 
på tank/utstyr eller feil ifm. 
fylling.

Forurensning av grunn. 
Utilfredsstillende utslipp 
gjennom oljeutskiller og til 
kommunalt nett. 

Står på støpt plate/fast dekke.
Konstruert med innebygd oppsamlingsbunn.
Valgt plassering for å hindre påkjørsel. 
Bruk av absorbenter ved søl. 
Rutinekontroll på filter og visuell kontroll på slanger, samt teknisk kontroll av 
tankanlegg. 1 3 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

51
Vaskeplass/vasking av maskiner 
og biler

Utslipp av oljeholdig vann. 
Rester av olje, diesel og avfall 
spyles av. Forurensning av grunn/vann

Vasking foregår på tett dekke/asfalt (betong inne).
Avrenning til oljeutskiller, avtale med eksternt firma om jevnlig prøvetaking  for å 
sikre at den fungerer og at vi forholder oss til krav i tillatelse.
Plukker opp avfall som spyles av og lagrer dette i egen beholder. Område spyles 
etter at bilen er vasket. 
Vurdering av mer miljøvennlige vaskemidler og som er beregnet for oljeutskiller. 3 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

Daglig anleggsdrift (maskinkjøring, vedlikehold og annet)



52 Drift av oljeutskillere

Utslipp av oljeinnholdig vann 
som følge av overbelastning 
eller feil ved oljeutskillerne Forurensning av vann

Lede takvann utenom oljeuskillere. 
Avtale om tømming og jevnlig prøvetaking for å sikre at den fungerer og at vi 
forholder oss til krav i tillatelse. 
Overvåke prøver, avviksregistrering og -håndtering ved for høye verdier av 
oljeinnhold i vann. 
Gjennomført nye kapasitetsbergning av oljeutskillere på øvre og nedre plan.  4 4

Prosjekt med å skifte ut dagens oljeutskillere med nye som har 
nok kapasitet/dimensjon iht. anbefalingene i rapport utarbeidet 
av SWECO. 1 3

53
Lagring av kjemikalier til eget 
bruk 

Utslipp av olje/kjemikalier 
(lekkasje/søl fra lagringssted) Forurensning til grunn/vann.

Lagres på fast plass/kjemikalieskap innendørs med fast dekke.
Bruk av absorbenter ved evt. søl. Spill/søl som evt. ikke fanges opp ledes via 
oljeutskiller. 
Digitalt stoffkartotek med oversikt over kjemikalier, inkl. mulighet for risiko- og 
substitusjonsvurderinger. 1 2 Ikke behov for ytterligere risikoreduserende tiltak. 

54
Vedlikehold/ verkstedsaktivitet, 
service av maskiner.

Utslipp av olje/kjemikalier 
(lekkasje/søl (olje, drivstoff, 
miljøgifter) ifm service og 
reperasjon av maskiner) Forurensning av grunn/vann

Service foregår på fast dekke med avrenning til sandfang og oljeutskiller 
(vaskehall). 
Bruk av absorbenter ved søl. 
Alle maskiner eies av Miljø, og de har ansvar for dette. 1 2

Rutine/prosedyre som beskriver hvordan service skal foregå 
(verkstedshåndbøker).

55 Miljøovervåkning

Utslipp som følge av mangelfull 
overvåkning av virksomhetens 
miljøpåvirkning.

Forurensning av grunn, vann og 
luft. 

Avvikssystem hvor alle miljøavvik registreres.
Jevnlig gjennomgang og oppdateringer av eksisterende risikovurdering. 2 1

Økt fokus på registrering og oppfølging av miljøavvik. 
Være i forkant - vurdering av miljørisiko knyttet til endringer/nye 
arbeidsoperasjoner. 

56 Bruk av dieseldrevne kjøretøy
Dieselforbruk
Utslipp av CO2 og Nox

Bruk av ikke-fornybare fossile 
brennstoffer.
Økt drivhuseffekt og dannelse 
av bakkenær ozon. 
Lokal forurensning (NOX)

Fokus på å redusere tomgangskjøring, opplæring i økonomisk kjøring (YSK), god 
investeringsplan og utskiftningstakt (nyere motorer/euro-klasser og teknologi). 4 2

Valg av mer miljøvennlige kjøretøy ved utskiftning. 
Økt overvåkning/måling og rapportering av dieselforbruk og 
tomgangskjøring. 
Investere i dekktrykkmålere på biler. 3 1

57

Transport på anlegget ifm. 
innsamling av avfall
- nødsituasjon (ikke plan)
- Væske/last

Utslipp til grunn/vann som 
følge av trafikkuhell (drivstoff, 
olje, hydraulikkolje, frostvæske, 
avfall/last) 

Forurensning av grunn og vann 
(drivstoff, olje, hydraulikkolje, 
frostvæske, avfall/last)

Utarbeidet beredskaps-/varslingsplan som er tilgjengelig og kommunisert ut til 
alle ansatte. Øvelse ifm. situasjoner som krever beredskap (også 
mediehåndtering). Evaluering og læring av reelle hendelser.
Interne revisjoner/vernerunder.
Absorbenter tilgjengelig. 
Lav hastighet inne på anleggsområdet 2 3

Organisere flere/jevnlige beredskapsøvelser.
Kurs og opplæring. 2 2

58

Transport på anlegget eller 
komprimering ifm. innsamling av 
avfall
- nødsituasjon (ikke plan)
- Brann

Utslipp til luft, grunn og vann 
som følge av brann etter 
traffikkuhell eller brann i 
kammer/bil (batterier)

Luftforurensning.
Forurensning av grunn og vann 
(slokkeskum, avfall/last)

Utarbeidet beredskaps-/varslingsplan som er tilgjengelig og kommunisert ut til 
alle ansatte. 
Slokkeutstyr i kjøretøy.  
Øvelse ifm. situasjoner som krever beredskap (også mediehåndtering). 
Absorbenter tilgjengelig. 2 3

Organisere flere/jevnlige beredskapsøvelser.
Kurs og opplæring.
Oppdatere/se igjennom hva beredskapsplanen sier om dette, og 
hva man skal gjøre ved en slik situasjon. I dag er branninstruksen 
tilpasset bygg og anlegg. 
Jevnlige informasjonskampanjer ut til næringskunder. 2 2

Innsamling - Transport til og fra anleggsområdet



1.Ubetydelig 2.Svært liten 3.Liten 4.Stor 5.Svært stor

5.Svært stor 6, 37

4.Stor 5, 9 23, 47, 56 52

3.Middels 2, 7, 15, 17, 18, 31, 33, 34, 44, 45 40, 41, 42, 51

2.Liten 1, 4, 39, 49 22, 26, 30, 32, 36, 48, 55 57, 58 20

1.Svært liten 43, 46
10, 11, 12, 13, 16, 19, 21, 24, 25, 

27, 29, 35, 38, 53, 54 3, 50 8, 14, 28

Sannsynlighet
Konsekvens

Risikomatrise - ytre miljø

Oppsummering

Det er totalt kartlagt 58 aktiviteter som i ulik grad kan føre til utslipp til ytre miljø. Ved valgt fremgangsmåte vurderes risiko på de ulike områdene, noe som gjør at de samme risikoene kan dukke opp flere 
steder. 

Av de kartlagte risikoene viser vurderingen at det er tre risikoforhold som havner i rød sone, og som dermed krever tiltak. Det gjelder følgende: 

- Støy ifm. forflytning av containere (6, 37)
- Drift av oljeutskillere (52)

Når det gjelder støy ifm. forflytning av containere, viser målinger at man er innafor iht. krav mot støysinsitive naboer. Vi har alikevel landet på rødt, da vi må gjøre tiltak for å redusere støy rettet mot kunder 
og ansatte. 

Fire av de kartlagte risikoene havner i gul sone. To av disse gjelder bruk av diseldrevne kjøretøy, maskiner og utstyr (47, 56). Innfasing av mer utslippsvennlige maskiner er et langsiktig prosjekt, som vil skje 
ifm. nye investeringer. De øvrige risikoene gjelder fare for brann i sorteringshall (20) og avfall som står mellomlagret utendørs (23). 

Risikoene som havner på grønt anses som akseptabel, men planlagte tiltak vil uansett kunne bidra til at sannsynliget og/eller konsekvens reduseres ytterligere.  



Risiko
nr.

Risikobeskrivelse Status Tiltak Ansvarlig Frist

6, 37 Støy ved forflytning av container

Forflytning av container skaper en skjærende lyd, som først og fremst påvirker 
ansatte og kunder i umiddelbar nærhet. Støymålinger viser at vi holder oss 
innenfor krav hva gjelder støysensitive naboer, men vi ønsker å se på mulige 
tiltak. Vi har iverksatt rutiner knyttet til smøring av hjulene, men må se på tiltak 
som virker mer over tid. 

Det må kartlegges om det finnes  typer 
containere på markedet som gjør samme 
nytten, men som avgir mindre støy. Evt. om det 
finnes containere som kan håndteres på en 
annen måte enn dagens.

Driftsleder i dialog 
med daglig leder. 01.12.2025

Brann i avfallsbransjen har vært og er fortsatt en utfordring. Risikoen forbundet 
med brann vil variere basert på avfallstype, lagring og håndtering av disse. Den 
aller største årsaken til opplevde branner i HRS er skjulte brennbare objekter 
som begynner å brenne ifm. produksjon. Utfordringen har vært størst ifm. 
kverning av brennbart avfall, en aktivitet som ikke utføres på Stangnes. Det vil 
alikevel være en viss risiko for at brann kan oppstå ifm. maskinell håndtering av 
avfallet, og med de utfordringene som er i bransjen iverksetter vi tiltak som 
gjelder hele anlegget. Vi samler derfor risikoene knyttet til brann her, med de 

Etablere branndeteksjonskamera med 
innebygd brannvarsler for tidligvarsling. 
Arbeidet er planlagt ferdigstilt i oktober 2025.

Miljø- og 
utviklingssjef 01.11.2025

En større brann vil føre til bruk av store mengder vann ifm. slokkearbeidet. 
Dersom vannet kommer i kontakt med avfall som brenner vil det være stor 
sannsynlighet for at det blir kontaminert. Pr. dags dato finnes det ikke en god 
løsning for oppsamling av dette vannet. Kapasiteten på oljeutskillerne våre økes 
betraktelig, og en mulighet kan være å rekvirere sugebilder som sørger for at 
vannet suges opp der før det går ut på det kommunale nettet. 

Igangsette et prosjekt for å se på hvordan vi 
kan foreta oppsamling av slokkevann. 

Miljø- og 
utviklingssjef 01.06.2026

9
Feilsortering av avfall kan føre til at skjulte 
forurensningskilder kommer på avveie

Det vil alltid være en viss risiko for å motta avfall som inneholder skjulte 
forurensningskilder. Det jobbes fortløpende med å nå ut til innbyggere og 
virksomheter om viktigheten av å sortere riktig. I tillegg gjennomføres det 
mottakskontroll når avfallet kommer inn, samt sortering ved behov. Til sammen 
gir dette en akseptabel risiko. Vi ser imidlertid behovet for å bli enda bedre på 
intern opplæring. 

Plan for opplæring av nyansatte om rutiner 
knyttet til mottakskontroll. 

Driftsleder i dialog 
med HMS-avd. 01.11.2025

15
Fare for lagring av farlig avfall over tillatt 
lagringstid

Iht. lovkrav har ikke HRS lov å lagre farlig avfall lenger enn 6 mnd på anlegget før 
det må sendes ut. I et fåtall tilfeller har vi registrert at avfallet har blitt lagret 
lenger enn hva som er tillatt, noe som begrunnes med at vi får inn svært små 
mengder. Vi må skjerpe rutiner og oppfølging av disse for å påse at vi forholder 
oss til krav. Dette til tross for at avvikene har vært få, og med lav 
alvorlighetsgrad. 

Tydeliggjøre rutiner ovenfor de ansatte og 
etablere et godt nok system for å sikre at det 
fanges opp at avfall blir liggende over 
lagringstid. 

Søke om mulig forlengelse av lagringstid, 
tilsvarende Narvik Fagansvarlig FA 01.11.2025

18

Spredning av flygeavfall til omgivelsene ved 
forflytning av avfall mellom mottakssted og 
mellomlagringssted. 

Det fraktes fortløpende avfall mellom kundemottak og mellomlager. Enkelte 
fraksjoner, spesielt de lette, kan fyke ut av container dersom de utsettes for 
vind. Det er ikke et veldig stort problem, men summen av mange små kilder til 
flygeavfall påvirker totalbildet. Det jobbes derfor aktivit med små grep som skal 
bidra til at vi unngår dette.

Innføre rutine om fast bruk av netting på 
værutsatte dager. Driftsleder 01.10.2025

19
CCA/kreosot som kommer i kontakt med 
vann

Det stilles krav til at farlig avfall skal lagres under tak eller i tett beholder. 
Kreosot har i mange tilfeller blitt liggende utenfor cotainer i påvente av lasting, 
samt at containere med denne fraksjonen ikke har vært tett. Det er nå etablert 
båser med klimavern hvor containerne plasseres, samt tett ugjennomtrengelig 
dekke. Dette gjør risikoen akseptabel. Det er imidlertid en plan at denne 
fraksjonen skal inn i ny sorteringshall, som vil eliminere sjansen for å komme i 
kontakt med vann. Oppføring av ny sorteringsahall 

Miljø- og 
utviklingssjef 30.09.2026

Utendørs båser med takoverbygg (klimavern) 
Miljø- og 
utviklingssjef 01.05.2027

Prøvetaking av punktutslipp for å sikre at 
vannet ikke inneholder farlige stoffer. 

Miljø- og 
utviklingssjef 01.06.2026

30, 31

Lager og kverning av returtrevirke (RT-virke)
- Støvforekomst
- Prosessavløpsvann

I dispensasjonsperioden har kverning foregått utendørs med tiltak som har 
bidratt til å redusere støvforekomst. Værforholdene har vært styrende for når 
kverning har blitt utført, og vi har tatt i bruk vanningsanlegg som maskin er 
utstyrt med. Det har ikke vært indikasjoner på sjenerende støv mot naboer, og 
risikoen anses som akseptabel. Utendørs lagring og kverning gjør også at avfallet 
kommer i kontakt med vann.Ettersom denne fraksjonen ikke anses som særlig 
forurenset, har dette vært en akseptabel risiko. Vi har imidlertid en plan om å 
flytte denne aktiviteten innendørs i ny sorteringshall for å redusere evt. Oppføring av ny sorteringshall

Miljø- og 
utviklingssjef 30.09.2026

40, 41
Utslipp til grunn/vann som følge av miljøgifter 
på avveie (tungmetaller, PCB, PHA, olje, 
m.m.)

Jern og metaller lagres utendørs med avrenning til oljeutskiller. Innhold av evt. 
andre stoffer enn olje prøvetas ikke på nåværende tidspunkt. 

Prøvetakingsprogram: Prøvetaking ved 
utslippspunkt - prioriterte stoffer.

HMSK-leder/Miljø- 
og utviklingssjef 01.06.2026

47, 56 Bruk av dieseldrevne kjøretøy, maskiner og 
utstyr - utslipp av  CO2 og nox

Bruk av maskiner med fossilt drivstoff vil føre til utslipp av eksos. Innfasing av 
mer utslippsvennlige maskiner er et langsiktig prosjekt, som vil skje ifm. nye 
investeringer

Valg av miljøvennlige (elektriske) maskiner der 
det er mulig ved utskiftning. Daglige ledere Fortløpende

52
For liten kapasitet på oljeutskillerne

Kapasitetsberegninger viser at at oljeutskillerne ikke er tilstrekkelig 
dimensjonert. Eteblering av to nye oljeutskillere på anlegget

Miljø- og 
utviklingssjef 31.10.2025

Det jobbes med å finne løsninger som sikrer at flest mulig avfallsfraksjoner 
lagres innendørs eller utendørs med klimavern. Pr. nå er det et fåtall fraksjoner 
som fortsatt lagres i åpne containere utendørs. PP-sekk og folieplast kjøres 
fortløpende til pressing, noe som minimerer utendørs lagringstid. 
Landbruksplast blir lagret utendørs i påvente av frakt nedstrøms, noe som både 
kan utgjøre fare for flygeavfall og at avfallet kommer i kontakt med vann. Det er 
foreslått tiltak i prosjekt "Nye Stangnes", men dette vil prioriteres først når 
sorterings- og pressehall er på plass. 

8, 14, 
20, 28 Brann i avfall 

22, 23

Lagring av plastfraksjoner utendørs (PP-sekk, 
folieplast og landbruksplast) 
- Flygeavfall
- Prosessavløpsvann

Tiltaksplan

Tiltaksplanen tar for seg både risikoer som må reduseres som følge av at de er utenfor vårt akseptnivå, men også risikoer vi aksepterer men ønsker å gjøre noe med. 
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Hensikt: Prosedyren skal sikre at vi er forberedt og reagerer riktig på potensielle nødsituasjoner både 
når det gjelder menneskelige, materielle og miljømessige skader. 

Omfang: Gjelder alle ansatte i konsernet.  

Ansvar og myndighet: Prosesseier har ansvar for at denne prosedyren til enhver tid er oppdatert.  

Trinn Handling/beskrivelse Ansvar Kommentar 
1. Personskader 
1.1 Personskader som krever ambulanse 
1.1.1 Strakstiltak 
 Sikre skadestedet – egen sikkerhet først.  

Tilkall hjelp og iverksett førstehjelp om nødvendig. 
Sørg for at det ringes etter ambulanse (113) og opplys om: 
• Hvem som ringer 
• Hvor den skadede personen befinner seg 
• Hva som har skjedd 
• Kort situasjonsbeskrivelse  

Alle  

1.1.2 Oppfølging 
 Vær hos den skadede til ambulansen kommer, fortsett med 

livreddende førstehjelp om nødvendig. 
 
Hvis det er andre i nærheten, be om hjelp til å klarere veien frem til 
pasienten og å lede ambulanse til skadested.  
 
Hvis nødvendig, få bistand til å dirigere trafikken utenom 
ulykkessted. 

Alle  

1.1.3 Varsling 
 Varsle nærmeste leder om hendelse og gi en situasjonsorientering. 

Nærmeste leder varsler videre opp i organisasjonen. Daglig leder 
varsler direktøren.  
 
Ved alvorlige ulykker, pasientinnleggelse eller dødsfall, skal politiet 
kontaktes for å gi nødvendig informasjon til pårørende.  
 
Arbeidstilsynet varsles rutinemessig iht. gjeldende lovverk.  
 
Vi skal etterstrebe å ha regelmessig kontakt med den tilskadekomne 
eller pårørende ifm. alvorlige hendelser. 

Alle 
 
Daglig leder 
 
Daglig leder 
 
 
 
Daglig leder 
 
Daglig leder 

 

1.1.4 Rapportere hendelsen 
 Hendelsen skal registreres i avviks- og forbedringssystemet iht. 

avviksprosedyre. 
  

1.2 Mindre skader som ikke krever ambulanse 
1.2.1 Strakstiltak og oppfølging 
 Få kontakt med den tilskadekomne. Tilkall hjelp og iverksett 

førstehjelpstiltak om nødvendig. 
 

Alle 
 
 
Alle 
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Ta med den skadede til sykehus/lege om nødvendig. Dersom den 
skadede har blitt utsatt for kjemikalier, sørg for å ha tilgjengelig 
sikkerhetsdatablad. 
 
Den tilskadekomne kjøres hjem om nødvendig.  

 
 
 
Alle 

1.2.2 Varsling 
 Varsle tilskadekomnes leder om hendelsen og gi en 

situasjonsorientering.  
Alle  

1.2.3 Rapportere hendelse 
 Hendelsen skal registreres i avviks- og forbedringssystemet iht. 

avviksprosedyre. 
Alle  

2. Brann 
2.1 Strakstiltak 
 Ved brann skal det handles iht. branninstruks, som skal være slått 

opp på lett synlige steder. 
Alle  

2.2 Oppfølging 
 Sørg for at det er en kjentmann som møter brann- og 

redningstjenesten for å lede de til brannsted og orientere. 
Innringer  

2.3 Varsling 
 Varsle nærmeste leder om hendelsen og gi en situasjonsorientering.  

Nærmeste leder varsler evt. videre opp i organisasjonen.  
Alle 
 
Ledere 

 

2.4 Oppsamling av slokkevann 
 Rekvirering av sugebil for oppsamling av slokkevann. Må avklares 

med brann hvorvidt det er trygt.  
  

2.5 Rapportere hendelsen 
 Hendelsen skal registreres i avviks- og forbedringssystemet iht. 

avviksprosedyre. 
Avd.leder  

3. Akutt forurensning  
3.1 Utslipp av miljøskadelige væsker 
 - Utslipp skal stanses så fort som mulig dersom det ikke medfører 

fare for skade på mennesker eller utstyr. Som strakstiltak skal 
absorbenter tas i bruk for oppsamling.  

- Ved utslipp over 100L skal brannvesen varsles. 
- Dersom utslippet kan utvikle helseskadelige eller eksplosive 

gasser skal brannvesen varsles umiddelbart og området 
evakueres.  

- Ved utslipp over 200L på dekke med avrenning til oljeutskiller, 
varsles tømmefirma for tømming av oljeutskiller. 

- Ved søl på fast dekke med avrenning til oljeutskiller, skal 
området spyles med vann etter oppsamling av absorbent for å 
unngå potensiell fordamping av giftige gasser. Absorbenter skal 
behandles som farlig avfall. 

Alle 
 

 

3.2 Utslipp av miljøskadelige gasser 
 - Utslipp skal stanses så fort som mulig dersom det ikke medfører 

fare for skade på mennesker eller utstyr 
Alle 
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- Dersom utslippet er helseskadelig eller eksplosivt, eller ved 

usikkerhet, skal brannvesenet kontaktes umiddelbart og 
området skal evakueres.  

3.3 Radioaktivt utslipp 
 - Utslipp skal stanses så fort som mulig dersom det ikke medfører 

fare for skade på mennesker eller utstyr 
- Dersom utslipp av radioaktivitet kan være helseskadelige skal 

brannvesenet varsles, og evakuering iverksettes. 

  

3.4 Varsling internt 
 Ta kontakt med nærmeste leder og gi situasjonsorientering. 

Nærmeste leder varsler oppover i organisasjonen. 
Operatør  

3.5 Varsling eksternt 
 Ved større utslipp på anleggene til HRS, og som potensielt kan ha 

negativ påvirkning på miljøet, skal det rapporteres til Statsforvalter.  
HMSK-leder  

3.6 Rapportere hendelse 
 Hendelsen skal registreres i avviks- og forbedringssystemet iht. 

avviksprosedyre. 
Alle  

4. Mottak av våpen, ammunisjon eller sprengstoff sammen med lovlig avfall.  
4.1 Mottak 
 Ingen av selskapene i HRS-konsernet har lov til å samle inn eller ta 

imot våpen, ammunisjon eller sprengstoff. 
Alle  

4.2 Strakstiltak 
4.2.1 Håndvåpen og ammunisjon 
 Ved oppdagelse av våpen eller ammunisjon skal nærmeste leder 

varsles, som deretter varsler daglig leder og politi.  
Våpenet skal ligge urørt til politiet kommer.  
 
Ammunisjon kan samles forsiktig uten å påføre den slag. Den skal 
overrekkes til avdelingsleder, som skal sørge for sikker oppbevaring 
før avlevering til politi. 

Operatør 
Leder 

 

4.2.2 Sprengstoff, ammunisjon til tyngre våpen - granater, miner, bomber og ladde hylser. 
 Ved oppdagelse av denne type gjenstander skal området evakueres 

med en radius på 50m fra objektet.  
 
Politiet skal varsles og all ferdsel og aktivitet skal opphøre til politiet 
har frigitt området. Når politiet ankommer stedet, skal deres 
direktiver følges.  

Operatør  

5. Debriefing av ansatte ved alvorlige hendelser 
 Ved alvorlige hendelser skal ansatte få tilbud om debriefing. Den 

deles opp i en individuell og evt. en felles debriefing hvis flere har 
vært involvert i hendelsen. BHT bistår i dette arbeidet.  
Ved brann skal brann- og redningstjenesten delta i debriefing. 
 
Ved alvorlige ulykker skal det settes ned en egen 
granskningskommisjon internt, og vurdere ekstern bistand ved 
behov. 

Involverte  

6. Hendelser som gir unormal drift på anlegg 
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6.1 Strakstiltak 
 Ved brann eller andre typer ulykker der deler av bygningsmassen blir 

utilgjengelig, skal det treffes strakstiltak som skal bidra til å sikre at 
vi kan fortsette å motta avfall. 
• Sikring av resterende bygningsmasse. 
• Omdisponering av og evt. innleie av utstyr. 
• Vurdere behov for omdisponering av arealbruk. 
• Mellomlagring i containere. 
• Omdirigere eller avvente med avfall som ikke må inn på anlegget 

umiddelbart.   

Prod.leder 
Daglig leder 
Anleggssjef 

 

6.2 Informasjonstiltak 
 Redusert eller manglende tilgang på anleggsfasiliteter kan ramme 

den daglige innsamling av avfall fra både nærings- og 
husholdningskunder. Vi må iverksette informasjonstiltak og 
planlegge innkjøring av ruter som ikke kan kjøres i perioden.   

Logistikk- 
leder 
 
Kom.leder 

 

6.3 Omlegging av prosess 
 Ved manglende tilgang til presse- og pakkelinje, skal avfallstyper 

som håndteres av dette utstyret mottas og kjøres i bulk til mottaker, 
evt. til annet anlegg for pressing.   

Daglig leder  

7. Hendelser som gir unormal drift på bilpark og maskiner 
7.1 Lite-/middels skadeomfang på maskiner ved våre anlegg 
 Tilgjengelig utstyr settes i ekstra beredskap med omlegging av drift 

og evt. forskjøvet arbeidstid for ansatte. Maskiner fra søsterselskap 
og fra annet anlegg vurderes omdisponert, samt eksternt innleie. 
Hvis mobil kvern ikke kan driftes. må ukvernet avfall leveres Kiruna 
for kverning. 

Prod.leder 
Anleggssjef 
Daglig leder 

 

7.2 Lite-/middels skadeomfang på renovasjonsbiler/skapbiler o.l. 
 Tilgjengelig utstyr settes i ekstra beredskap med omlegging av drift 

og evt. forskjøvet arbeidstid for ansatte. Biler fra søsterselskap og 
andre anlegg vurderes omdisponert, evt. eksternt innleie. Hvis 
skadet materiell ikke kan repareres og det er lang leveringstid på 
utstyr vurderes det omlegging av rute og evt. to skift til nytt utstyr er 
på plass. 

Prod.leder 
Anleggssjef 
Daglig leder 

 

7.3 Stort skadeomfang på maskiner ved våre anlegg 
 Strakstiltak må vurderes slik at vi kan ta imot avfall. Maskiner fra 

søsterselskap og fra annet anlegg vurderes omdisponert, samt 
eksternt innleie. Hjullaster er det marked for leie ved 
krisesituasjoner. 

Prod.leder 
Anleggssjef 
Daglig leder 

 

8. Kommunikasjon i krisesituasjoner 
 Alle henvendelser fra media skal formidler til daglig leder eller 

konserndirektør.  
Alle  
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VIKTIGE TELEFONNUMRE 
Organisasjon Telefon 
Brann 110 
Politi 112 
Ambulanse 113 
Legevakt 116 117 
MEF krisetelefon 948 20 948 
Perpetuum 77 17 27 50 
Stangnes Miljøpark 
Harstad kommune – Brannvakta  77 02 67 25 
Harstad kommune – Vann og avløp  77 02 68 13 / 975 26 000 (vakttlf. etter kl.15:30) 
Harstad kommune – Veg  77 02 68 00 / 77 02 68 56 
Djupvik Miljøpark 
Ofoten brann og redning  76 91 35 70 
Narvik Vann - vakttelefon 901 16 300  
HRS Metallco avd. Tromsø 
Perpetuum Miljø AS 77 12 27 50 
Tromsø Kommune – Brannvernvakta 77 69 85 39 
Tromsø Kommune – Vann og avløp 970 09 010 
Tromsø Kommune – Veg bydrift  970 10 200 
Kystverket 33 03 48 00 
Hovedredningssentralen for Nord-Norge. Gjelder 
nødpeilesendere som løses ut ved uhell. 

75 55 93 00 

 

 

KONTAKTINFORMASJON INTERNT I HRS 
Navn Rolle Telefon 
Eirik Johansen Administrerende direktør HRS IKS 952 65 201 
Eirik Teistum  Konst. daglig leder HRS Miljø 451 42 142 
Tore Nysæter Daglig leder HRS Husholdning 959 85 431 
Rune Rasmussen Daglig leder HRS Metallco 974 27 522 
Jarl-Martin Andersen Anleggssjef Djupvik Miljøpark 958 27 400 
Christian Knaak-Gibbe Logistikksjef, arbeidsplass Djupvik. 458 69 154 
Bjørn Thomas Mathisen Produksjonsleder Djupvik Miljøpark 916 41 609 
Hans-Kristian Olsen Driftsleder kundemottak Djupvik Miljøpark 416 15 159 
Finn-Erik Johansen Produksjonsleder Stangnes Miljøpark 412 29 338 
Wiggo Nilsen Driftsleder kundemottak Stangnes Miljøpark 916 06 968 
Kent Harald Andersen Avdelingsleder HRS Metallco avd. Harstad 957 93 210 
Monica Hansen Avdelingsleder HRS Metallco avd. Tromsø 472 58 490 
Jostein Høvik Avdelingsleder HRS Metallco avd. Narvik 913 31 752 

 



 

       
       
E-postadresse: 
sftfpost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 700 
9815 Vadsø 

 Besøksadresse: 
Strandvegen 13, Tromsø 
Damsveien 1, Vadsø 

 Telefon: 78 95 03 00 
www.statsforvalteren.no/tf 
 
Org.nr. 967 311 014 
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HÅLOGALAND RESSURSSELSKAP IKS 
Djupvikveien 21 
8519 NARVIK 
Att.Kjell André Eide 
 

  
 

Innvilget midlertidige endringer i tillatelse - Hålogaland ressursselskap 
(HRS ) - IKS-Stangnes - Harstad kommune 

Statsforvalteren i Troms og Finnmark viser til søknad, mottatt 19. og 28. juni 2024.  
 
I denne saken har Statsforvalteren i Troms og Finnmark fattet følgende  
 

Vedtak 
 
Statsforvalteren i Troms og Finnmark innvilger midlertidig endring av vilkår i tillatelse 
2014.0446.T for HRS IKS Stangnes i Harstad kommune.  HRS kan motta inntil 55 000 tonn avfall 
på anlegget i 2024. HRS får videre midlertidig tillatelse til å kverne inntil 50 tonn ordinært 
returtrevirke pr dag.  
 
Vilkåret gjelder frem til 1. juni 2025.  
 
Vedtaket er fattet med hjemmel i forurensningsloven § 11, og gjelder på de vilkår og 
forutsetninger som er gitt som tillegg til gjeldende tillatelse, jf. forurensningsloven §§ 16 og 
18. Midlertidige vilkår er gitt under.  
 
Midlertidige vilkår som tillegg til tillatelse 2014.0446.T: 
 
Ramme gjeldende ut 31. desember 2024 
Ramme Merknader 
Kapasitet pr. år 55 000 tonn Mengder husholdnings- og næringsavfall, inkludert farlig avfall* 
 
*mengde samtidig lagring av farlig avfall er uendret.  
 
Kverning  
-Virksomheten kan kverne inntil 50 tonn ordinært trevirke på fast dekke1 pr. dag frem til 1. juni 2025. 
Det kan totalt kvernes inntil 5000 tonn ordinært trevirke i hele perioden.  

 
1 Fast dekke er dekke som gjør det mulig for oppsamling av vann/partikler/støv/o.l 
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-Det skal skrives journal over kvernet mengde pr. dag og totalt.  
 
-Driften skal tilpasses værforhold, og det må etableres avskjerming mot vind, støv og støy.  
 
-Ved veldig tørt vær må trevirket vannes og kvernen må ha tilgang til vann. 
 
-Før stenging hver dag skal området for kverning ryddes. 
 
-Det skal fortløpende kontrolleres om det er spredning av trevirke fra kverningen. Hvis det observeres 
spredning av trevirke, skal det settes inn umiddelbare tiltak. 
 
-Støykrav i tillatelsen gjelder også for kverning av trevirke.  
 
-kvernet trevirke skal transporteres ut av anlegget minimum ukentlig. 
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren skal kreve gebyr for saksbehandling og kontroll, jf. forurensningsforskriften kapittel  
39 Gebyr til statskassen for arbeid med tillatelser og kontroll etter forurensningsloven. 
 
Behandlingen av søknadene er plassert i sats 8, jf. forskriftens § 39-4. Satsen har økt fra 1. juli 2024, 
og er nå på 13 200,- kr.  
 
Gebyret var varslet i epost datert 28. juni 2024. Vi har ikke mottatt merknader til varslet. Gebyrsatsen 
har som nevnt økt fra 1. juli, og vi er pliktig å følge nye satser. Vi anser ikke at det er nødvendig med 
nytt varsel av gebyr, siden vi fortsatt benytter sats 8. Faktura for saksbehandlingsgebyret vil 
ettersendes fra Miljødirektoratet.  
 
 

Bakgrunn for saken 
Økt ramme 
Mye har endret seg siden tillatelsen ble utstedt i 2014. Virksomheten har økt betydelig i 
omfang, og de siste årene har det også vært en markant økning i mengde avfall som mottas 
på Stangnes. HRS søker om å midlertidig økning av totalramme for mottak avfall for 2024 og frem til 
ny tillatelse er på plass. HRS har tidligere tatt imot inntil 19 000 på nabotomten (tillatelse 
2009.0033.T). HRS ønsker nå å inkludere denne mengden i tillatelse 2014.0446.T, og samtidig øke 
rammen til 55 000 tonn.  
 
HRS skriver at en økning i tonnasje ikke vil medfører noe særlig økning i mengder avfall som lagres 
samtidig. Det vil kun bli hyppigere rotasjon på avfallet. Den totale trafikkbelastningen mellom de to 
nevnte anleggene vil også reduseres som en følge av at avfall ikke flyttes imellom. 
 
Kverning 
HRS søker om å kverne 2500 tonn trevirke andre halvår av 2024 og tilsvarende mengde første 
halvår av 2025 eller til ny tillatelse gis. Trevirket vil i denne perioden mottas, mellomlagres og 
kvernes utendørs på fast dekke. 
 
Ferdig kvernet trevirke vil lastes ut etter kverning og det legges opp til flere turer pr. uke. HRS skriver 
at driften vil tilpasses værforhold og at trevirket vil vannes ved veldig tørt vær og at kvernen har eget 
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vanningsanlegg. HRS planlegger å etablere en mur av betongblokker (C3C) for å avskjerme mot vind 
og støv, samt evt. støy. 
 
HRS skriver at ved å kverne trevirke på Stangnes reduseres transport med trevirke, og som betyr 
mindre trafikk fra anlegget, og dermed også reduksjon av utslipp. 
 
Område som omfattes av tillatelsen: 

 
 
Offentlig ettersyn  
Denne søknaden har ikke vært ute til offentlig ettersyn. Søknaden unntas fra forhåndsvarsling med 
hjemmel i forurensningsloven § 36-9 første avsnitt punkt a, og andre avsnitt punkt a, jf. § 36-6, § 36-7 
og § 36-8. 
 
Regelverk  
Forurensningsregelverket 
Forurensningsloven § 7 (plikt til å unngå forurensning) sier at Ingen må ha, gjøre eller sette i verk noe 
som kan medføre fare for forurensning uten at det er lovlig etter §§ 8 eller 9, eller tillatt etter vedtak i 
medhold av § 11. 
 
Naturmangfoldloven  
Ved utøving av offentlig myndighet skal prinsippene i § 8 til § 12 i naturmangfoldloven legges til 
grunn som retningslinjer under vurderingen, jf. § 7 i naturmangfoldloven.  
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Vannforskriften  
Tilstanden i overflatevann skal beskyttes mot forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at 
vannforekomstene skal ha minst god økologisk og god kjemiske tilstand, jf. vannforskriften § 4. I 
henhold til § 12 i vannforskriften, kan ny aktivitet eller nye inngrep i en vannforekomst gjennomføres, 
selv om dette medfører at miljømålene i § 4 ikke nås eller at tilstanden forringes, dersom dette 
skyldes: a) nye endringer i de fysiske egenskapene til en overflatevannforekomst eller endret nivå i en 
grunnvannsforekomst, eller b) ny bærekraftig aktivitet som medfører forringelse i miljøtilstanden i en 
vannforekomst fra svært god tilstand til god tilstand.  
 
Statsforvalterens vurdering 
Vi vurderer at saken er godt nok opplyst til at vedtak kan fattes, jf. forvaltningsloven § 17. 
 
HRS søker om at vilkårene skal gjelde frem til ny søknad foreligger. Vi gir en midlertidig tillatelse for 
ramme ut 2024, da vi anser at ny tillatelse vil være ferdigbehandlet i løpet av 2025. For kverning vil 
midlertidig tillatelse gjelde frem til 1. juni 2025.  
 
Vedtaket er midlertidig, og Statsforvalteren anser at tiltaket har mindre miljømessig betydning med de 
vilkår som stilles.  
 
Statsforvalteren finner derfor å kunne gi en midlertidig tillatelse for omsøkte virksomhet. Vi gjør 
imidlertid oppmerksom på at dersom miljøulempene blir vesentlig større eller annerledes enn først 
forutsatt, kan vi gjøre vedtak om skjerping av vilkårene eller trekke tilbake hele eller deler av 
tillatelsen (jf. forurensningsloven § 18, pkt. 1). 
 
Gjeldende tillatelse og ny søknad 
HRS skriver i søknaden om midlertidig tillatelse at de jobber med å skrive søknad om ny tillatelse. Slik 
Statsforvalteren oppfatter det, vil kommende søknad gjelde anlegget som omfattes av tillatelse fra 2014 
(se bilde lengre opp), og at tillatelse fra 2009 ikke lengre skal benyttes.  
 
Statsforvalteren kan, jf. forurensningsloven § 18, i alle tilfeller tilbakekalle eller endre tillatelsen når det 
har gått 10 år etter at den ble gitt. Ved å gi den midlertidige tillatelsen har Statsforvalteren en 
forventning om at søknaden fra HRS vil være sendt i løpet av oktober 2024.  
  
Ansvarsforhold mv 
Overtredelse av vilkårene i tillatelsen er straffbart i henhold til forurensningsloven kapittel 10. 
I medhold av forurensningsloven § 73, kan Statsforvalteren fastsette tvangsmulkt for å sikre at 
tiltakene gjennomføres som forutsatt i tillatelsen. 
 

Klagerett 
Tillatelsen til utslipp fritar ikke for erstatningsansvar etter de alminnelige erstatningsregler jf. 
forurensningslovens § 10, annet ledd. Tillatelsen kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter, 
eller andre med rettslig klageinteresse, innen 3 uker fra det tidspunktet underretning om 
avgjørelsen er kommet fram til vedkommende part.  
 
En eventuell klage skal angi det vedtaket som det klages over, og andre opplysninger av betydning 
for saken bør nevnes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren. En eventuell klage fører ikke til at 
iverksettelsen av vedtaket utsettes. Statsforvalteren eller Miljødirektoratet kan, etter anmodning 
eller av eget tiltak, beslutte at vedtaket ikke skal iverksettes før klagefristen er ute eller klagen er 
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avgjort (jf. forvaltningslovens § 42). Avgjørelsen av spørsmålet om iverksettelse kan ikke påklages (jf. 
forvaltningslovens § 2 bokstav b jf. § 28)."  
 
Oppstart av virksomheten før eventuell klage er avgjort skjer på søkers eget ansvar. 
 
 
Med hilsen 
 
Per Kristian Krogstad 
leder forurensningsseksjonen 

  
 
May-Helen Holm 
seniorrådgiver miljø 

Forurensning 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vedlegg: 
  
 
Kopi til: 
Harstad kommune Postboks 1000 9479 HARSTAD 
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